
Firma y 

digital JNE 
lidacion de nuestra Independencia, 

r¿?gcm:(w“ 
“Año del Bisentenario, de la 
y de la conmemoración de las hercicas batallas de Ji 

Señora 
LIA LLANET CALDERON ROMERO 
Gerente de Registro Electoral (e) 
RENIEC 
Jr. Brigadier Pumacehua N* 1145 - 11 
Jesús Maria - o] 

ASUNTO 

REFERENCIA Q@?;Exped\entc 2024-0018407 

De mi consideraciós ‘Q 

Sirva el presey ara saludarle y a la vez remitirle adjunto al presente 0T padró E 

por el paradPolítico “AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL" a Q GOOEVEREAONDE RUr2OVO TES 
las her%Q sus afiliados, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo del Pleno del Jurado Naciona! 

de El?¿ nes firmado el 24 de agosto del 2023 

drón que se remite y cuya verificacion se requiere es el siguiente 

— [ | Fichade | Fichade | Cantidad de - Código * 
pediente — | Organización Politica Tipo — Afillación | Afiliación | Fichas de Región s gº 
kAR NI | icl —| Fipal —| Afilación ,| — — 9 | 

0000002024 | AVANZA PAIS PRO| 20078 | 20752 778 7 , | Es PARTIDO DE | | 
| | INTEGRACION SOCIAL | | | | | — 

PP Pañido Político. MR Movimiento Regional El codigo de Ubigeo sera contrastado en caso de Movimientos 
Regionales 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afillados en un archivo electrónico de tipo DBF y las 

fichas de afillación originales presentadas por el partico político las cuales agradeceremos que sean 

devueltas a esta Dirección en el mismo ordey en que ueron presentadas 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de firmas. 

ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente. el cual arroja el resultado de la verificación 

que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico AFILIADO.DBF presentado por la 

organización política luego de contrastarlo con el última padrón electoral trimestral informado el 10 de 

setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado Nacional de Elecciones 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resuliados de la verificación, incluyan los 

resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el respectivo 

Reglamento de Verificación de Firmas 

Sin otro particular, aprovecho la oportumdad para quedar de usted 

Atentamente 

- Fimado digitalmente por - ' E de W PE 

FERNANDO RODRIGUEZ PATRÓN - \-) FRMA 
Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas á , 

Jurado Nacional de Elecciones 31 MAYO 2024 

v aD 
p MA 

be DIECEIGN NE ATSISTAD HECTURAL 

aplicando lo dispuesto por el Art 
026- 2016-PCM. Su aulenticida 
sgd.jne.gob.pelverificanicio.do e ingresando el siguiente codge de verl 

25 de D $. 070-2014-PCM y la Tercera Disposición Campeme 
N Juente virece: € integridad pueden ser contrastatl 
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JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 
SERVICIOS AL CIUDADANO 
RECIBID Adl 0j co-x20n 

7 Y 16 sob en fitbos \O‘?* 

202 o 
Ta - Qº 

Sumilla: So@d de inscripción de padrón de 

dos complementario 

S 
Señor QO 
Dr. Fernando M. Rodríguez Patrá 

Director Nacional del Reg: str@ Organizaciones Politicas del Jurado Nacional 

de Elecciones o‘?‘ 
s.D ) 

& 
"AVANZA PAÍS ARTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL", debidamente 

representada su Personero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

S 
o N 

de acuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

Qq 124/JNE. solicitamos la inscripción de afiliados desde la ficha 22975 hasta 

3752 en un total de 778 fichas. Para lo que adjuntamos lo siguiente S
 

01: Fichas de atiliación en original y copia 

02: Declaración Jurada para la entrega del padrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO DBF según e requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de pago requerido segun el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado. 

05; Solicitud de Notificación Vía Electrónica (Anexo 11) 

POR LO EXPUESTO: Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho 

Lima, 21 de mayo de 2024 

p. "AVANZA PAIS PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

Mario Nelson Barraza Rivas 

Personero Legal Alterno 
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" 
Jurado Nacional 
de Elecciones , 

Dirección Nacional de Registro de 
Organizaciones Políticas 

O\O 

Q?“ 
LIBRO : PARTIDOS POLITICOSR= 
TOMO : DOS eQ 
PARTIDA : VEINTICINCO o 
ASIENTO : ClNCUENTAfiES 

60 

Fecha de presentacion d@c'?fiulo: Tres horas y minutos del 27 de mayo de 2024 y 
recibidos los resultado%é?e la verificación de firmas del padrón de afiliados efectuado 

por el RENIEC, mediayté Oficio N* 00619-2024/DRE/RENIEC, el 08 de julio de 2024. 

O 
De conformida@n lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley N* 28094 y 40 del 

Reglamento dSU Registro de Organizaciones Políticas, aprobado por Resolución N* 
0045-202 ONE se procede a archivar como título el padrón de afiliados presentado 
por el %do político AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, el 

misi e en la presente entrega contiene un total de 778 ciudadanos, de los cuales 
n considerado 473 como afiliados válidos, lo que sumado a los afiliados 

iamente presentados y descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 
< ,135 afiliados. 

< 
Lima, 25 de julio de 2024 

-— Firmado digitalmente por -- 

RUBY CASTRO AREVALO 
Directora Nacional (e) de Registro de Organizaciones Políticas 
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JURADO N 
si 

A4 unia * 

S ACIONAL DE ELECCION
E! oo 

ERVICIOS AL CIU
DADANO .02 € p-eo

 

RECIB'DO 01 cafo ton /tcloa_s . 

. . 
! 3; ' 9…?:1…¿ Su 

Sumilla: SolicituQ& inscripción de padrón de 

afilia complementario. 
- N 

Señor ?g 

Dr. Fernando M. Rodríguez Patrón. OQ_ 

Director Nacional del Registro de g anizaciones Politicas del Jurado Nacional 

de Elecciones - 

SD - ot 

“AVANZA PAIS —PQS%DO DE INTEGRACIÓN SOCIAL”, debidamente 
representada poré&r ersonero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

$ — 

o y 
O 

Que, 4é acuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

2(@&]NE, solicitamos la inscripción de afiliados desde la ficha 23753 hasta 
572 en un total de 820 fichas. Para lo que adjuntamos lo siguiente: 

& 
Q_ 

S 01: Fichas de afiliación en original y copia. 

02: Declaración Jurada para la entrega del padrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO.DBF según el requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de pago requerido según el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado. 

05: Solicitud de Notificación Vía Electrónica (Anexo 11) 

POR LO EXPUESTO: Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho. 

Lima, 10 de junio de 2024 

Y “AVANZA PAÍS -RARTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL" 
Mario Nelson Barraza Rivas 

Personero Legal Alterno 
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DECLARACIÓN JURADO” 
Y 

Yo, Barraza Rivas, Mario Nelson personero legal altern Qe la organización política AVANZA 

" PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, identificadoxáDNl N~ 

DECLARO BAJO JURAMENTO: 

Q 
Que se ha entregado al Jurado Nacio @ Elecciones original y copia simple de las fichas de 

afiliacion de lós ciudadanos que mtegr&;l padrón de afiliados complementario o cancelatorió; 

! de ácuerdo con los registros quí ?Fan en la organización política AVANZA PAIS-PARTIDO DE 

1 INTEGRACION SOCIAL; y dos M (original y copía) que contienen una copia exacta y fiel del 

padrón de-afiliados presén; &el cual ha sido actualizado a la fecha. 

Esta entrega del pad&ggafll¡ados, cancela las entregas presentadas con anterioridad: 

o 
| Los dqtos consignados en la presente Declaración Jurada son fiel expresión de la verdad. 

C{@mismo, declaro tener conocimiento que: 

éq_ a) No sera procesado el padrón de afiliados que: 

1. No presente concordancla entre la cantidad de fichas de afiliación y ¡a cantidad de reglstros 

contenidos en el archivo electrénico. 
2::No presente concordancia entre el orden numérico de las fichas de afiliación y el orden de los 

registros contenidos en el archivo electronico. 

b) No serán considerados afiliados: 

1. Aquellos ciudadanos cuyo DNI y nombres de la ficha de afiliación no coincidan con el-archivo 

electrónico. 
2. Aquellos ciudadanos cuyos nombres no coincidan con los datos consignados en el Padrón 

Electoral vigente. 

3. Aquellos ciudadanos cuyo DNI no sea válido, o que no esté en el Padrón Electoral vigente. 

4. Aquellos ciudadanos que cuenten con una afiliación vigente a otra organización política. 

5. Aquellos ciudadanos que hayan presentado su solicitud de desafiliación a la organización 

política con fecha posterior a la consignada en la ficha de afiliación. 

6. En el caso de los movimientos regionales, no serán considerados como afiliados aquellos 

ciudadanos cuya régión de domicilio (señalado en el DNI) no concuerde con el de la región en la 

cual la organización política desarrolla sus actividades. 

Ciudad de Lima a los 10 días del mes de junio de 2024 
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AUTORIZACIÓN PARA NOTIFICACIÓN ELEcróvNICA 
N 

Señores Y 
Jurado.Nacional de Elecciones QO 

Yo, Mário Nelson Barraza Rivas, identificado cor i calidad de personero legal 
alterno del Partido Político AVANZA PAIS - PARTID INTEGRACION SOCIAL, (En adelante; 
USUARIO); AUTORIZO al JURADO NACIONAL D! CCIONES (en adelante, JNE) para que me 
notifique electrónicamente el resuttado de los trámite iados en'nombre la orgánización que tepresentó. 

Para tal efecto declaro que acepto los tén @ condiciones e instrucciones que se establecen a 
continuación sobre la notificación por medios EREtrónicos: 

X 
1.1 Para organizaciones polifels 
Denominación: & AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
Tipo: — Y P PP [ MR [ AE 
Departamento: — 
Provincia: N 
Distrito LO) 
Telefono:—Q 
Dirección ejenDónica de notificación* 
a mrscmb&;gmada ‘es consideraca válida para tocos los efectos - 

1.2 Bflbciudadanos 
Degaftamento: 

Iesdvincia: 
Distrito 
Teléfono: 
Dirección electrónica de notificación" 

*La dirección señalada es considerada valida para todos los efectos 

1. (bENTIFICACIÓN DEL USUARIO 

MATERIA DE NOTIFICACIÓN: 

Quien suscribe la presente autoriza al JNE la notificación electrónica.en los siguientes trámites: -. . 

a) Inscripción de organizaciones políticas ( ) 
b) - Módificación ce partida electrónica X) - 
c) Otros: ( ) señalar: 

3. CONDICIONES Y TERMINOS DE USO 

a) Por medio de la suscripción del presente documento, el USUARIO autoriza al JNE a realizar la 
notificación electrónica respecto de los temas señalados en el numeral previo. 
Para la aplicación del numeral 1.2 del artículo 20° de la Ley N.° 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, se entenderá que el USUARIO ha sido notificado personalmente de la 
acción a realizar, en la fecha y hora en que el JNE reciba la respuesta automática de la recepcion 
de la dirección electrónica sefialada por el acministrado 
El plazo para la presentación de documentos, empezará a computarse desde el día siguiente hábil 
de recibida la respuesta de la recepción de la dirección electrónica señalada por el administrado 
En caso de no recibir respuesta en un plazo de dos (2) dias hábiles, contados desde el día 
siguiente de efectuado el acto de notificación electronica, el JNE procederá a notificar mediante 
oficio. 
El USUARIO se hace responsable de adoptar las medidas de seguridad idóneas para la 
administración de la cuenta de correo electrónico indicada en el numeral 1 del presente 
documento, asi como del manejo de la clave de ingreso a este y de mantener el buzón con la 
capacidad suficiente para la recepción de la documentación remitida; para ello, el JNE sugiere la 
creación de una dirección electrónica de uso exclusivo para el propósito señalado. 

@) El USUARIO será responsable de revisar diariamente el buzón del referido correo electránico. 

b) 

) 

dl 

4. VIGENCIA DE LA AUTORIZACIÓN 

La autorización otorgada surte efectos a partir de la suscripción del presente, para el proceso de 
inscripción de la organización política y para las modificaciones de partida electrónica señaladas en el 
Reglamento. En los casos de modificación de partida electrónica, la organización política deberá 
comunicar por escrito la decisión de usar la via señalada en su solicitud. 
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v 

Tratándose de la solicitud de un ciudadano efectuada a título prnpi% utorización surte efectos hasta 
, la culminación del trámite iniciado. OQ) 

' 5. BUENAFE eq 

Con la suscripción de la presente, el USUARIO ACERTUNOs términos y condiciones establecidos y se 
compromete a actuar de Buena Fe. 

6. ACEPTACIÓN DE LA AUTORIZACIÓN 

Declaro haber ieído y entendido la tota\id@de los términos y condiciones contenidos en el presente 
decumento, y en señal de conformld@nscnbu el mismo a los 10 días del mes de junio del año 2024 

Firma: 

G 
Nombre: MA [}X%(),_ng!sou ANAN EA [KIUNS 

DNI: &OO 
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*Decenio de la igualdad de Oportunidades pera Mujere: mbres” 

"Año de la unidad, la paz y el GSSGV%Q)N/ 

Lima, 28 de noviembre de 2023 'Oe 

CARTA N* 009'721—2023»GSFP/ONPE @Y‘ 
&S 

Sefior - o . 

ALDO FABRIZIO BORRERO ROJAS — — - - 

Personero Legal Titular de la organiza@ politica Avanza País — Pértido de integración"Social 
aldo.borrero.rojas@gmail.com ?\\/ - ___ - - 

Jirón Los Jazmines 411 - 0 
Lince, - ) 

As_umu H Solícitu(f¿ Expedición de Constancia de no tg—)ner sénóíones vpendien¡es'de 

cump@?flto de Organizaciones Políticas 

Referencia X:36911…3…) P7 (Exp. N° 0043721-2023) 

D_e mi consial&ción: 

Tengo&úrsdo de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y dar atención al documento 
de l% rencia, mediante el cual, en su calidad de personero legal de la organización política 

'a País - Partido de Integráción Sccial, solicita la Expedición de Constancia de no tener 
ciones pendientes de cumplimento de Organizaciones Políticas. - — 

Q—QC? Al respecto, mediante consulta en el Portal del Registro de Organizaciones Políticas- del JNE 
(hitps://isroppublico. jne qob.pe/Consulta/OrganizacionPolitica) -se verificó que la organización 
politica Avanza País — Partido de Integración Social figura inscrito desde el 10 de mayo de 2017; 
por:lo" que se entiende que a partir de la citada fectia, la.organización política se encuentra 
obligada al cumplimíento de las disposiciones leyales establetidas en la LOP y en al RFSFP, 
sobre todo; en lo referente al cumplimiento de las cbligaciones financieras y coritables. — 

En ese sentido, con relación a lo requerida por la organización política Avanza Pais — Partido de 
Integración Social, se precisa que, del seguimiento a la Plataforma Digitai Unica del Estado, 
Peruano (httos:/Avww.gob.pedinstitucion/anpe/normas-iegales) se verificó la existencia de una 
Resolución Jefatural a través de la cual se impuso una' sanción de multa a la mencionada 
agrupación política. Cabe mencionar que contra dicha resolución se interpuso recursó de 

reconsideración, el cual fue declarado infundado; y, posteriormente, se interpuso un recurso de _ 
apelación el mismo que-fue deciarado Fundado en Parte por el Jurado Nacional de Elecciones,. 
de acuerdo al siguiente detalle: - - - 

RECONSIDERACIÓN - N " APELACIÓN : 2 RESOLUCIÓN DE SANCION * 

n |* Resolución 1E Pronunciamiento | Reaglucion | Pronunciamiento 
Resolucón . Fundado en 

Resolución 
presentar | 248uIT | . Zé Infundado N" 01015. | Parte. reformando H N* 001381-2022- MOO | lemulaa155 

2022-JNONPE JNEJONPE UNT 

Asimismo, de la revisión de la Plataforma antes indicada, se verificó que mediante Resolución 
Gerencial N* 000204-2023-GAD/ONPE, se aprobó el Beneficio de Fraccionamiento otorgado a 
la organización política Avanza País — Partido de Integración Social, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

RESOLUCIÓN 0% CUGTA ™[~ RESOLUCIÓN QUE Y -] CONDICIONES DE - 
= — SANCIÓN Di E INICIAL APRUEBA 27 % — FRACCIONAMIENTO 
- e PAGADA FRACCIONAMIENTO % A 

N* cuoras ] = importe Cuota 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contraslada con la representación imprimible 
{ocalizada en ‘a sede digilal de la Olicina Necional de Procesos Electorales. La venficación pueds ser efectuada a 
Ksrllr del 28-11.2023, Base Legal. Decrelo Legislativo N? 1412, Decreto Supremo N* 029-2021-PCM y la Directiva 
-002-2021-PCMISOTD 

URL: https://cdn.sisadm.onpe.gob pelverificaidoc 

CVD: 0000 0015 2885 7815 
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ONPE 
(a cl roaaer erinn e 

Resolución efatural T5 5UN EEO Resolcón Verenciar 
N* 000680-2022. Él Al 

JN/ONPE, reformada 60 | Si 1,231.25 
con Resalución N* Q 
001015-2022-JNE 

Ahora bien, respecto al estado de cumplimiento de© 
sanciones otorgado a la organizacion po\lticl}?‘gfizfl País — Partido de Integración Social; la 

Gerencia de Administración, a través del Mem@ado N* 001533-2023-GAD/ONPE de fecha 28 
de noviembre de 2023, trastadé el Inform, 003305-2023-SGF-GAD/ONPE emmdo por la 
Subgerencia de Fmanzas mediante el clée informé lo slgulenle 

“(...) @ la fecha no se tienen ííst;enles pendientes de pago por parte de la organización 
política Avanza País - ido de Integración Social, debido a que efectuaron la 

amortizacion adelantad / fraccionamiento de deuda según Resolución Gerencial 
000204-2023-GAD/O) + realizando dos abonos el dia 20NOV2023 por el importe de S/ 
64,000.00 y por el i;Myúrte de S/ 2,220.00, cancelando de esta manera la deuda impuesta 
mediante Resolycn Jefatural N* 680-2022-JN/ONPE reformada con Resolución N* 1015- 
2022-JNE, si siguiente detalle: 

eficio. de fraccionamiento de deudas y * 

= "¡ - - ;’bspcsn'c 
=_ MULTA MAS T| S EN CTA CTE N CONCEPTO INTERESESá MONTO “E| 3110 2023 

5 T | NICIAL 10% | 2 0 Ms I5 y CAO a7 412023 
Avanza País v ; 680-2022 59 

O | | GAEtNOOS | ra | 10152022 | 7400028 76066 | 07,46026 | 7485090 lo Intagración NE - 
Social 

jue se encuentra cancelada en su totalidad; no registrándose alguna otra sanción por 

incumplimiento de las disposiciones legales reguladas en la ley y el regiamento de la 
materia. 

Sin otro particular, me despido de usted. 

Atentamente, 

Firmado digitalmente por 
ELENA MERCEDES TANAKA TORRES 

Gerenle de la Gerencia de Supervisión de Fondos Partidarios 
GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE FONDOS PARTIDARIOS 

(ETT/mdc) 

Esta 0s una reprosentación mprasa cuya autentidad puede ser conlfasiade con la representeción imprimbl 
locelizeda en la sede digriel de la Oficina Necional de Procesos Electoretes. La venficacion puedo ser efectuada a 
arir del 28-11-2023. Base Legal. Decreto Legislativo N? 1412, Decrelo Supremo N* 029-2021-PCM y la Drrectiva 
002-2021-PCMISGTD. 

URL: hitps:ficdn.sisadm.onpe.gob.peiverifica/doc 

CVD: 0000 0015 2886 7815 
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; Banco ZN 
— de la Nación . — Rágalo. 

el banco de todos \0 

RUC: 20100020505 y www pagato pe 

CONSTANCIA DE PA@DE TASAS 

NRO. TICKET: 240004216231 Vel 

Datos de la operación : ¿OQ_ FECHA DE OPERACIÓN: — 09/06/2024 19:42:29 

“ ENTIDAD: JNE v - ; - 
TASA/TRIBUTO: 00485 - Reyistfo de organizaciones politicas 

. S 
CONCEPTO: - Iréfpción y Actualización de Patrón de Afiliados 

2 
\)0 

Datos del contribuyeqt): 

TIPO DE DOCUMEN\?! DNI 
NRO. DE DOCU o: 

Otros dat,c@:‘( 

CANTIRD: 00001 
coqíúa UNITARIO: / *rrearangq 30 
< 

IMPORTE TOTAL: / ee menB430 

Secuencia Fecha de T Cód. — Cód hora de 
Cajero — Oficina — operación de pago Operación 

004775-2 O09JUN2024 3586 9177 0987 19:42:20 

Recuerda que en Págalo.pe puedes 
realizar al instante el pago de trámites de DISPONIBLE El A Descargar de la 

diferentes entidades públicas (Poder Google Play 
Judicial, RENIEC, Migraciones, PNP, INPE, 

MTC, entre otras) sin tener que ir al Banco. 

Es parte de nuestro compromiso atenderlo cada dia mejor; por lo tanto, de no estar conforme con las operaciones y servicios que le brindamos y desee 
efectuar cualquier reciamo, puede recurtir a nuestra Red de Agencias a nivel nacional o llamar a nuestra Mesa de Consultas al 440-5305 / 442-4470, o 
también a nuestra línea gratuita desde teléfonos fijos 0800-10700, donde lo atenderamos gustosamente. Adicionalmente podrá recurrir al Defensor ce! 
Cliente Financiero, INDÉCO?! o a la Superintendancia de Banca, Seguros y AF? si considera que su reclamo no es atendido adecuadamente. Lo 
dispuesto se encuentra conforme a la LEY N* 28587 y su Reglamento SBS N* 8181-2012. 
005024 194z " 
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Banco 
de la Nación \O?\ 
el banco de todos a » 

< 
de en 

- Constancia de&ao en línea 
b 

& 
Marca de tarjeta: ?\\e 

Numero de pedido: ?\\’ 

O 
Fecha y hora de pedido: Q? 

Importe de la transacció?g¡ 

Número de tarjeta; Q 
S 

Moneda: {\ 
@) 

Produc!oC)\> 

Descñp%ón: 
?ÓO 

o 

& 
S 
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B CONSTANCIA DE RECEPCION DE CD(s): Padrón de CÓDIGO DE VALIDACIÓN 
JNE Afiliados 0253-2024 

Tipo de Organizacion Partido Político X 
Denominación AVANZA PAIS PARTIDO DE INTEGRAGIÓN SOCIAL 

a 
[ Q 
Descripción Resultado D 
Número de ltem Inicial 1 vy 
Número de ltem final 4 Nd 
Número de página inicial 23753 D 
Número de pagina final 24572 0) 
Tolal de registros presentados 820 = 

i J 
[Estructura del archivo _ E— 
Archivo, Campo Aripo _ ——tongitud — Observagion 
AFILIADO num_pag C [Numerico e ok 
AFILIADO num ite (@) Numérico 2 Ok 
AFILIADO numele _ZN Carácter 8 Ok 
AFILIADO ape_pat Carácter 40 Ok 
AFILIADO ape_matN Carácter 40 Ok 

AFILIADO nom. ae Carácter 35 ok 
Y 

o\/ 

?\6 

<>O 

E < 

1 

- FO5(PR-SC-JNE-06)02 

doc9.2.1 - Página 539 de 607 



E 

JNE Jurado Nacional do Efocelones * 

< 

a 
CONSTANCIA DE RECERSDON DE FICHAS DE AFILIADOS 

XN o ; - 7 
Denominación do la Organización Política: — 0 ……39 PO £O TIDO OC FHTECRNCION 

Fecha: o for [ 204 QOQ'—%Responsable;Zr;::; EA 

CAJA , ºff'DEL.íá'”éy* Al 29852 TOTAL: 4, 

CAJA ; º/¿' DEL: 2@'53 A 9 3452 TOTAL: 100. 

CAJA 1 lol DE;Q(ZB qs» AL 24052 R o 

o °<8§6L:Z‘{°Y5 AEO 94152 TOTAL: — 700 

CAJA 'xcé # DEL:QL{Iss AL: 24 252 |Tome 100 

en S [o]¢[™ 24 253 Mid4os2 — | - oe 

o l] 2433 [ 2452 ™™ 0» 
éqº eay [o]g]™ 24463 24552 | ¡90 
< CAJA ( lo ci DEL: D455 3 AL: 24572 TOTAL: — JO 

CAJA alc|PEL: la- — |r07AL 870 

oassnvnc;ouss 

PE 93952 M 24532 

TOTAL GENERAL: e 20- 

PERSONERO LEGAL 

ngaam;scomeo 

FONPR-SCINECEJOS 
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v 

1 JNE uzamen| — CONSTANCIA DE RECEPQQ&\'N DE FICHAS DE AFILIADOS 
Q 

Denominación de la Organización Política: m¿/)¿wqáz—¡; PRZTO DE TE GU 

‘echa: v sponsable del conteo: 

o 10-06- 2024 (S "TNA atejos T - 
can q lej DEL: z,bw\?g‘ AL 91 352 TOTAL: 100 

an / Iejc DEL: %og”gsg C 952 TOTAL: 100 

cam j - |dlc DE;OOV? 3953 * 24052 ToTAL 709 

AA ‘\85& 249053 |** 2152 |”** /99 
cam / CQ e |DEL: 2_/ 153 AL 2‘1 9352, TOTAL: 100 

j DEL: - TOTAL: — 

n D N[ 24253 / 24397 700 
2O / eP - 24353 | 952 ” 799 

éqg… y dNc| PEL 2'1 yS 3 AL: íºí 552 TOTAL: /(DO 

& CAJA / »Jc| ER 21553 AL: 2¿¡ 51 TOTAL: 90 

CAJA lo]c |PEL: AL: . TOTAL: 

OBSERV-IAOIONES 

TOTAL GENERAL: XQÓ 

- Pskso::mwm&) 

RESPONSABLE DE CONTEO 

FONPR-SC.INEOJOS 
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Fimado digiaimente po 
RODRIGUEZ PATRON Femando 
Miguel FAU 20131578540 
Nvo: Soy l autor el dosumento 
Fecha: 12.09.2024 14:30:47 0500 

CA Dey ¿eMCA DEL p S % & % NE 

de Etecciones 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Jesús María, 12 de Junio del 2024 , Q;\’ 

OFICIO N* 001237-2024-DNROP/JNE %QO 

Señora 
LIA LLANET CALDERON ROMERO 

Gerente de Registro Electoral (e) 

RENIEC 

Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 - 1149} 

Jesús María.- 
Q?‘ 

ASUNTO : Ve 'Ágaon de Firmas de un padrón de afiliados del partido político 

'A PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” 

REFERENCIA Qgédieme SGD 2024-0020339 

De mi consideración 00 

Sirva el presente. 'a saludarle y a la vez remitirle adjunto al presente 01 padrón de afiliados 

presentado p r\SVpartido politico “AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” a fin 

de que st ??nflquen las firmas de sus afiliados, de conformidad con lo establecido en el 

Acuerdo leno del Jurado Nacional de Elecciones firmado el 24 de agosto del 2023. 

El&gón que se remite y cuya verificación se requiere es el siguiente: 

,º('x— Ficha de | Ficha de | Cantidad de e 
pediente | Organización Política Tipo — Afiliación | Afiliación “ Fichas de Región Ubigo 

Inicial Final Afiliación 1D 

0000002024 | AVANZAPAIS - PP | 23753 24572 820 - - 0020339 PARTIDO DE 
INTEGRACION SOCIAL 

PP: Partido Político. MR Movimiento Regional. El código de Ubigeo será contrastado en caso de Movimientos 
Regionales. 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo 

DBF y las fichas de afiliación originales presentadas por el partido político, las cuales 

agradeceremos que sean devueltas a esta Dirección en el mismo orden en que fueron 

presentadas. 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de 

firmas, ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente, el cual arroja el resultado 

de la verificación que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico 

AFILIADO.DBF presentado por la organización política luego de contrastarlo con el último 

padrón electoral trimestral informado el 10 de setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado 

Nacional de Elecciones. 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resultados de la verificación, incluyan 

los resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el 

respectivo Reglamento de Verificación de Firmas. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted. 

Atentamente, 

--- Firado digitalmente por -- 

FERNANDO RODRIGUEZ PATRÓN 

Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 

Jurado Nacional de Elecciones 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
sgd.jne.gob.pelverificalinicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: Y VWGFO 
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| Firmado digitalmente por: 
LIA LLANET CALDERON ROMERO | CALDERON ROMERO Lia 

" 5E 4 | Uanet FAL 20205813820 soft Directora de He 
Motivo: Soy el autor del o O 

- 0E CENTFICACIÓN -| documento 
TECTANO GN —| Fecha: 24072024 14:24:48-0500 

re pacena: 010G Y y EO CN 
— "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJENES Y HOMBRES" 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTI PENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS %&N Y AYACUCHO" 

Jesus Maria, 24 de Julio del 2024 Q 
D JURADO NACIONAL DE lucc¡ºomi 

OFICIO N* 001 027-2024/DRE/REN|¡59b SERVICIOS AL CIUDADAN 
Sr N Ve A A RECIBIDO 

Q-. 

Sr(a). QO 
RODRIGUEZ PATRON FERNANDOÚGUEL 
Director Nacional de Registro de Qrí;)ánizaciones Políticas del J 
Jr. Cuzco N* 653, Cercado de Lima 
Presente.- O 

o & 
Asunto: VF_FA, RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO DE VEBIFICACIÓN DE a N 

FIRÍ DE FICHAS DE AFILIADOS DEL PARTIDO POLÍTICO “AVANZA 
w “ PARTIDO DE INTEGRIDAD SOCIAL", LT 21. 

Helerem:ia:\é%FlClO N* 001237-2024-DNROP/JNE (RECIBIDO 17JUN2024) 

o\/ 

9 
De myeonsideración: 

go el agrado de dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia, 
omediante el cual remite ochocientos veinte (820) fichas de afiliado y un (01) medio 

&Q— óptico (CD-ROM), para el correspondiente procedimiento de verificación de firmas, 
©$ presentado por el PARTIDO POLÍTICO “AVANZA PAIS — PARTIDO DE INTEGRIDAD 

SOCIAL", LT 21. 

Al respecto, la Dirección de Registro Electoral ha concluido con fecha 05JUL2024, el 
mencionado procedimiento técnico, contrastando en la etapa de verificación 

automática, los datos de los afiliados y en la etapa de verificación semiautomática, las 
firmas o impresiones dactilares que obran en la documentación alcanzada, con la base 
de datos del Registro Unico de Identificación de Personas Naturales — RUIPN del 
RENIEC. 

En tal sentido, se cumple con remitir adjunto al presente, los documentos donde 

constan los resultados correspondientes: 

Un (01) disco compacto con serie N* HCX104210408C08 
Oficio N* 001237-2024-DNROP/JNE y anexo, a dos (02) folios en copia. 
Acta de Recepción y anexos, a tres (03) folios en original. 

Carta N* 000162-2024/DRE/RENIEC de fecha 04JUL2024, a un (01) folio en 
copia. 
Actas y reportes correspondientes a los resultados de las etapas de verificación 

automática y semiautomática, a catorce (14) folios en original. 
6. Ochocientos veinte (820) fichas de afiliado original, remitida con el documento 

de la referencia. 
7. Informe Técnico N* 000034-2024/CVB/DRE/CVFATE/RENIEC de fecha 

08JUL2024, a dos (02) folios en original, elaborado por el servidor Cesar 
Augusto Virhuez Botteri, perito grafotécnico de la Dirección de Registro 
Electoral, respecto al examen realizado a las firmas declaradas no hábiles y no 
válidas. 

P
O
 

o
 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
g Nirección de Renistra Flectoral 

La impresión de este ejemplar es una copia autentica de un documento electrónico archivado en el RENIEC, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web — 
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: ponQagojvb 
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. O 

inada “Resultados de la 
corresponde a la lista de 

Ción realizada, mediante los 

Cabe señalar que el disco compacto tiene una carpeta d 
verificación _XXXXXX”, donde “XXXXXX" es el ubige 
afiliados, la cual muestra los resultados de la vel 
siguientes archivos: e 

XXXXXX.DBF: Se encuentra la relación dé}-iombres y DNI de los ciudadanos 
declarados en las fichas de afiliados. 
Detallado_automatica_XXXXXX.txt: S 
que fueron declarados no hábiles y el 
Detallado semiautomática_ 
verificados, identificando aquellos: 
verificación semiautomática. 
Resumen_automática wa -txt: Es el resumen del archivo detallado automática. 

icuentra el reporte de todos los registros 

ivo del mismo. 
: Contiene el resultado final de los registros 

e fueron válidos y no válidos, como producto de la 

Por otro lado, es ni ¡!)0 precisar que, aun cuando en el documento de la referencia 

señala haber remiti Q res mil doscientos (3,200) fichas de afiliación; se presentaron 
(3,003) fichas de Miáción de conformidad con el Reporte de Recepción que emite la 
Dirección de ¡R&áatro Electoral a mi cargo, observandose que: 

N 1.- Las fkc:fa% N.°2117, 2121, 2157, 2158, 2318, 2332 y 2347 son escaneadas 

2.- I%C-Wcha N. 2223 y 2769 es duplicada 

La ficha N.* 2768 faltante %º 
Q/ Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi Q-. 

Q,é estima personal. 

Atentamente, 

(LCR/gar/rrl) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL 
Dirección Elegiora La impresion de este ejemplas, dA e e A ontq elngrónico archivado en el RENIEC, 

aplicando lo dispuesto por el Al 25 del D. Tarcera ON Complementara Final del 0.5 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrasí das a través de la siguiente dirección web 
https://gestdocinterop.reniec.gob pelverificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: pOnQagojvb 
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W 
"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA Udy 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTR 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS D%& N YAVACUCHO 

| %Q Lima, 08 de Julio de 2024 

INFORME TECNICO N* 000034- 2024/0@DREICVFATE/REN|EC 

A: GABRIELA LUCIANA A@LU RUNCIMAN 
Dre/Coor-Verificacion D as Y Apoyo Tecnico Electoral 

De: CESAR AUGUSTO¡?ÍRHUEZ BOTTERI 
Dre/Coor- Vermcñrwñ De Firmas Y Apoyo Tecnico Electoral 

Asunto : Examen de@xrmas a Vision de Conjunto en las Fichas de Afiliados 

presentadas en el Proceso Organizaciones Politicas; PARTIDO 
POLIZISO: AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRIDAD SOCIAL (Lote 

2%0 
D Referencia(}‘PRovaDo N? 001204-2024/DRE/CVFATE/RENIEC (18JUN2024) 

v FORMACIÓN 

0?9 A. Procedente de Verificación de Firmas y Apoyo Técnico Electoral — DRE- 

% & 
& 

RENIEC, se ha recibido las Fichas de Afiliados del proceso en referencia, a 

fin de que, de conformidad con la organización y funciones del Registro 

Nacional de Identificación y Estado Civil - RENIEC, la VFATE, se encarga 

de la Verificación de Firmas de Listas de Adherentes, Ficha de Afiliación de 
las diversas Organizaciones Políticas, relativas a los Procesos de 
Inscripción de Movimientos Regionales, Organizaciones Políticas Locales, 

feréndum, Inconstitucionalidad de Normas, Revocatoria de Autoridades, 

entre otros. 

B. Con fecha 05/JUL/2024, se procedió a la etapa de verificación automática y 

semiautomática, respectivamente, de las Fichas de Afiliados presentadas 

en el proceso de Organizaciones Políticas; PARTIDO POLITICO: AVANZA 
PAIS — PARTIDO DE INTEGRIDAD SOCIAL (Lote 21); observándose en 
la verificación automática 808 registros hábiles y 12 no hábiles; y en la 
verificación semiautomática 725 registros válidos y 83 no válidos, hecho 

que ha quedado registrado en las actas respectivas. 

C. El Personero Legal BARRAZA RIVAS, Mario Nelson, con fecha 

17/JUN/2024 presentó un total de 820 registros, procediéndose a la 

verificación automática y semiautomática, descritas en el punto precedente. 

D. En las Fichas de Afiliados a las cuales se le dio la calidad de “NO VALIDOS” 
en la etapa semiautomática; tenemos que donde se efectuaron el cotejo de las 

firmas y en otras la de las impresiones dactilares, estas no presentan 

características relevantes similares con las que obran en la base de datos del 
Registro Unico de Identificación de Personas Naturales — RUIPN 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

www.reniec. gob.pe 
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Il. EXAMEN DE LAS FIRMAS \OY‘ 

Se procedió a realizar el examen de las firr@\én las “Fichas de Afiliados”, 

presentadas en el proceso de Organiza ¡Mes Políticas Partido Politico: 
AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEG D SOCIAL (Lote 21); y al ser 
comparadas entre ellas; no presenta sir(%ghdes graficas que correspondan a un 

mismo puño escribiente. Q*@ 

QO 

v 
Cabe indicar que las firm&ue aparecen en las Fichas de Afiliados y que al 

ser cotejadas únicamente Yon las firmas que obran en la base de datos del 

Registro Único de Id ación de Personas Naturales — RUIPN no presentan 
características gral relevantes similares, por tal motivo se procede a 

considerarla No X%_ a; no siendo posible llegar a establecer la falsedad de las 
mismas ya qu ra ello se tendría.tener muestras de comparación originales, 

espontáneas, á?etáneas, homologas y suficientes que permitan determinar 

caracteríi de valor identificatorio. 

APRECIACION TECNICA 

p lo debería contar con las especificaciones descritas en el párrafo anterior, 

?'u embargo, la autoridad jurisdiccional o administrativa podrá requerir a los 
Oorganismos competentes, la formulación del Dictamen Pericial correspondiente si 

e, lo estima conveniente. 

N 
Zél%&'sente Informe no tiene calidad de Dictamen Pericial Grafotecnico; ya que 

«Q@III. CONCLUSION 
D 
< De la evaluación realizada a las firmas que se encuentran registradas en al 

“Fichas de Afiliados”, presentadas en el proceso de Organizaciones Políticas, 

Partido Politico: AVANZA PAIS — PARTIDO DE INTEGRIDAD SOCIAL (Lote 
21); no se han observado características graficas que provengan de un mismo 

puño gráfico. 

Es todo cuanto se informa para su conocimiento y fines pertinentes. 

CESAR USTO VI | 
PERITO G CO-D, LOSCOPICO 

/RENIEC 

(CVB) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL z 

www.reniec gob.pe 
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. O 
32 - 0030 

REGISTRO NACONAL OE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CNIL 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL 

ACTAN°2 ¿y 
ETAPA DE VERIFICACION SEMIGUTOMÁTICA 

NA 
X 

DATOS GENERRLES 
PROCESO ‘ORGAN!ZACIONES PQ&WS - FICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACIÓN PARTIDO POLITIÓ)AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

C 

UBIGEO CFD(?ODD PERU 

PROMOTOR YIO PERsoNE%(,V[- BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON ] 

NUMERO DE LOTE «\)0 (021 ] 
N 

DOCUMENTO DE KE/S¿RENCIA (OFICIO N* 001237-2024-DNROPIINE ] 

FECHA Y HOV% (0510772024 12:38:03 PM ) 

N7 

Y 
lecº RESULTADOS DE LA VERIFICACIÓN SEMIAUTOMÁTICA 

Js.lrm)¡imienm del Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001, Articulo 27, se culminó con la verificación 
iautomática obteniendo el siguiente resultado: 

TOTAL DE REGISTROS HÁBILES 808 

REGISTROS VÁLIDOS [ 725 ) [ 8973% % 

REGISTROS NO VÁLIDOS [ 83 ) [ 102% J% 

Los abajo firmantes dan fe de que lo señalado en la presente Acta es conforme al procedimiento de verificación semiautomática 
establecido en el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001. 

CALDERON X)ME&O, LIA LLANET BARRAZA RIVAS, MARIO '(ELSON 

DIRECCION DE REGISTRO ELECTORAL PERSONERO LEGAL ALTERNO 

ANEXOS DEL ACTA 
Reporte Consolidado del Proceso de Verificación Semiautomática. 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

Sa 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VI &ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO ORGANIZACIONES POLITICAS A DE AFILIADOS 
ORGANIZACION 0030: PARTIDO POLÍTICO: AYANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES A 

Pagina 1 de 21 

¿ NUMERO DE LOTE @) 001 S 
CANTIDAD DE REGISTROS NTADOS 57 

REGISTROS Hxé&s 56 
Y 

MESISTROS VALIDOS 55 98.2143% 

<)O 

Q/C?v REGISTROS NO VALIDOS 1 1.7857% 
< 
< REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 1 

NUMERO DE LOTE E 002 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 19 

REGISTROS HABILES 19 

REGISTROS VALIDOS 18 94.7368% 

REGISTROS NO VALIDOS 1 5.2632% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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o m Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

v 
- 
N 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VI ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICAS A DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTICO: @ZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES : 

Pagina 2 de 21 

o 
7 

NUMERO DE LOTE C¡O 003 

CANTIDAD DE REGnsmosO?ílsemoos 796 

~N 
REGISTROS @Es 780 

WV O 
‘?&msmos VALIDOS 724 92.8205% 

<)O 
o 
& REGISTROS NO VALIDOS 56 7.1795% 
< 

N REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 16 

NUMERO DE LOTE 004 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 1008 

REGISTROS HABILES 994 

REGISTROS VALIDOS 938 94.3662% 

REGISTROS NO VALIDOS 56 5.6338% 

REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 14 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

X 
N 
N 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VQ&ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICAS /A DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLITICO: @ZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES : 21 

Pagina 3 de 21 

NUMERO DE LOTE O 

CANTIDAD DE REGISTRO: SENTADOS 

< 
REGISTROS, c&lmss 

O 
Y&GISTRDS VALIDOS 

K?QO 

() & REGISTROS NO VALIDOS 
& 

& 
REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 

REGISTROS HABILES 

REGISTROS VALIDOS 

REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

005 

108 

104 

101 97.1154% 

3 2.8846% 

0 0.0000% 

4 

006 

2774 

2725 

2463 90.3853% 

262 9.6147% 

0 0.0000% 

49 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTABO CivIL 

Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

X 
N 
Y 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE V@'ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO :. ORGANIZACIONES POLITICAS 

ORGANIZACION 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES y 

lA DE AFILIADOS 

0030: PARTIDO POLÍTICO: e@lZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

S 

Pagina 4 de 21 

(o] 
<’ 

NUMERO DE LOTE OO 007 

CANTIDAD DE REGISTROSOQ@SENTADOS 100 

Z) 
REGISTROS KQLES 97 

Y 
O 

?” 'GISTROS VALIDOS 78 80.4124% 

0O 

r 
@ REGISTROS NO VALIDOS 19 19.5876% 

< 
@ REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 3 

NUMERO DE LOTE 008 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 112 

REGISTROS HABILES 108 

REGISTROS VALIDOS 105 97.2222% 

REGISTROS NO VALIDOS 3 2.7778% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CiViL. 

Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

X 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VB&ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO § ORGANIZACIONES POLITICAS A DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 5 0030: PARTIDO POLÍTICO: @IZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES : 21 

Pagina 5 de 21 

NUMERO DE LOTE O 

CANTIDAD DE REGISTRO%QSENTADDS 

O 
REGISTROS @LES 

o\/ 

\?&GISTROS VALIDOS 

0O 

é? REGISTROS NO VALIDOS < 
REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 

REGISTROS HABILES 

REGISTROS VALIDOS 

REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

009 

605 

597 

546 91.4573% 

51 8.5427% 

o 0.0000% 

8 

010 

2342 

2319 

2182 94.0923% 

137 5.9077% 

0 0.0000% 

23 
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l' Fecha: 05/07/2024 
Hora : 12:38:03 PM 

» ) 32 - 0030 - 021 

Sa 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VQ&ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICAS @«A DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTICI ZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU OQ—Q 

TOTAL DE LOTES 3 21 é 

y Pagina 6 de 21 

NUMERO DE LOTE (e : o 

CANTIDAD DE REG¡smogQSENTADos : 624 
\«0 

REGISTROS NÁBILES : 618 
Y 
O 

Y%G(STROS VALIDOS , 569 92.0712% 

00 

o 
& REGISTROS NO VALIDOS : 49 7.9288% 

é@‘ 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 6 

NUMERO DE LOTE : 012 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS ; 216 

REGISTROS HABILES : 211 

REGISTROS VALIDOS : 201 95.2607% 

REGISTROS NO VALIDOS : 10 4.7393% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES ; 5 
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o m Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

Q 
X 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VI ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 2 ORGANIZACIONES POLITICAS DE AFILIADOS 
ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLÍTICO: AQINZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
UBIGEO 10 PERU 

TOTALDELOTES — : 21 

Pagina 7 de 21 

O 

< NUMERO DE LOTE (@) 013 S 
CANTIDAD DE REGISTROS PQJSENTADOS 114 

O 
REGISTROS |-©LES 114 

WV 

KBGISTROS VALIDOS 108 94.7368% 

0O 

Q/O?\ REGISTROS NO VALIDOS 6 5.2632% 
é\Q" 

K REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES o 

NUMERO DE LOTE 014 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 9001 

REGISTROS HABILES 6832 

REGISTROS VALIDOS 5826 85.2752% 

REGISTROS NO VALIDOS 1006 14.7248% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 2169 
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Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

X 
N 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VE&ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 1 ORGANIZACIONES POLITICAS A DE AFILIADOS 
ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLÍTICO: QQ_'BNZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU < 

TOTAL DE LOTES A 

Pagina 8 de 21 

o 
7 

NUMERO DE LOTE OO 015 

CANTIDAD DE REGISTRO%QSENTADOS : 185 

«0 

REGISTROS KEBNLES : 184 
Y O 

?fielsmos VALIDOS 5 176 95.6522% 

<)O 
o 
& REGISTROS NO VALIDOS 8 4.3478% 

é&“ 

< REGISTROS NO PROCESADOS i 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 1 

NUMERO DE LOTE : 016 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS i 200 

REGISTROS HABILES : 198 

REGISTROS VALIDOS ; 182 91.9192% 

REGISTROS NO VALIDOS g 16 8.0808% 

REGISTROS NO PROCESADOS i 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 2 
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Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

Sa 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VI ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 2 ORGANIZACIONES POLITICAS » EÓHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLÍTICO: AGINZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 20 PERU 

TOTAL DE LOTES A 

Pagina 9 de 21 

NUMERO DE LOTE 017 S 
CANTIDAD DE REGISTROS Fééeumnos : 200 

<O 
REGISTROS KQBNLES í 198 

Y 

v&és¡smos VALIDOS E 178 89.8990% 

<)O 

Q/O REGISTROS NO VALIDOS : 20 10.1010% 
< 
< REGISTROS NO PROCESADOS E 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 2 

NUMERO DE LOTE E 018 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 608 

REGISTROS HABILES : 604 

REGISTROS VALIDOS É 467 77.3179% 

REGISTROS NO VALIDOS E 137 22.6821% 

REGISTROS NO PROCESADOS $ 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 4 
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Fecha: — 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

32 - 0030 - 021 

a 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VS&ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 2 ORGANIZACIONES POLITICAS DE AFILIADOS 
ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLÍTICO: AQONZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
UBIGEO 20 PERU Q__@ 

QO 
TOTAL DE LOTES .A < 

N 
yal Pagina 10 de 21 

O 

< NUMERO DE LOTE (@) i 019 S 
CANTIDAD DE REGISTROS PQ)YENTADOS : 167 

S 
REGISTROS H\@tES : 167 

Y 

?\@GISTROS VALIDOS : 157 94.0120% 

<)O 

X rEcIsTROS NO VALIDOS : 10 5.9880% 

REGISTROS NO PROCESADOS : o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES i 0 

NUMERO DE LOTE : 020 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 778 

REGISTROS HABILES 3 762 

REGISTROS VALIDOS : 603 79.1339% 

REGISTROS NO VALIDOS E 159 20.8661% 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 16 
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. (‘ Fecha: 05/07/2024 

Hora : 12:38:03 PM 

" 1 32 - 0030 - 021 
fismo NADON DE IDKHFICACOON Y ESTADO CiviL 

\OV 
N REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VES#ICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 5 ORGANIZACIONES POLITICAS ¿ A DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 5 0030: PARTIDO POLÍTICO: A@NZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 20 PERU Q—Q 

ALDE 5 Qo TOT LOTES 5 21 Xe 

\y‘ Pagina 11 de 21 

o 

¿? NUMERO DE LOTE OO 5 021 

?~ 

CANTIDAD DE REGISTROS véésuunos : 820 

~N 
808 REGISTROS \H}@LES 

%GISTROS VALIDOS & 725 89.7277% 

O 
é) 

@O REGISTROS NO VALIDOS : 83 10.2723% 

S 
@ REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 4 12 

RESUMEN 

TOTAL VALIDOS : 16402 

TOTAL NO VALIDOS : 2093 

TOTAL NO PROCESADOS : 0 
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- 
AEGISTAO NACIOHAL be IDENTFIC E 

32 - 0030 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL 

NÚMERO DE LOTE «\)0 (021 
XN DOCUMENTO DE RsféRENCIA (OFICIO N* 001237-2024-DNROPINE 

ACTA N* 1 - 
ETAPA DE VERIFICACION AUT, CÁTICA 

e D) 

DATOS GENF@.ES 

PROCESO ORGANIZACIONES F@C;S - FICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACIÓN PARTIDO POLÍH !. AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

) | 
UBIGEO (560000 PERU I 

PROMOTOR Y/O PERSONERQQ/ ( 3ARRAZA RIVAS , MARIO NELSON ] 

] 
_J 

J FECHA Y HOR¿A?_)O (05/07/2024 12:04:26 PM 

0?“ RESULTADOS DE LA ETAPA DE VERIFICACIÓN AUTOMÁTICA 

En: plimiento a lo establecido en el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001, Articulo 21, se culminó con la 
Ic: automática obteniendo el siguiente resultado: 

TOTAL DE REGISTROS PRESENTADOS 820 

REGISTROS HÁBILES 808 

REGISTROS NO HABILES 

Los abajo firmantes dan fe de que lo señalado en la presente Acta es conforme al procedimiento de verificación automática establecido en 
el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001. 

CALDERON TEME#O, LIA LLANET BARRAZA RIVAS, MARI¿ NELSON 

DIRECCION DE REGISTRO ELECTORAL PERSONERO LEGAL ALTERNO 

ANEXOS DEL ACTA 
Consistencia de adnerente del proceso de Verlficación Automatica. 
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32 - 0030 - 021 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL FECHA : 05/07/2024 

HORA : 12:04:26 
CONSISTENCIA DE ADHERENTES DEL PROCESO DE VERIFICACION AUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICAS - FICHA DE AFILIADOS 
ORGANIZAC. : 0030 PARTIDO POLÍTICO: AVANZA PAIS - PARTID E INTEGRACION SOCIAL UBIGEO : PERU N 
LOTE 5 021 Q 

RESUMEN 

TOTAL REGISTROS HABILES 808 
TOTAL REGISTROS NO HABILES 12 
TOTAL REGISTROS LEIDOS : 820 

RESUMEN DE REGISTROS NO HABILES 

09 

10 
Fe 

13 

14 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD INACTIVO ?\ ñ 1 
AP PAT DIFERENTE EN 1 CARACTE APE MAT DIFERENTE EN +1 CARACTER 
AP PAT DIFERENTE EN +1 CARAC Y APE MAT DIFERENTE EN 1 CARACTER : 
AP PAT DIFERENTE EN +1 CAR R Y APE MAT DIFERENTE EN +1 CARACTER: 
AP PAT DIFERENTE EN +1 C, TER Y APE MAT COINCIDE - 
AP PAT COINCIDE Y APE DIFERENTE EN +1 CARACTER 

DOCUMENTO DE IDEN' REGISTRADO EN OTRA ORGANIZACION POLITICA NUMERO DE ITEM INQRECTO : UBIGEO NO CORRE?D DE : 

DOCUMENTO DE IDENTwREGISTRADO EN LA MISMA ORGANIZACION POLITIC: 

NUMERO DE PAGX INCORRECTO 
NUMERO DE PAQENA NO SE ENCUENTRA EN EL RANGO SELECCIONADO 
DOCUMENTO IDENTIDAD NO EXISTE EN EL RUIPN O SE ENCUENTRA VACIO 
CAMPO DEá&3 Y APELLIDOS VACIOS 

M
o
o
o
o
o
o
o
c
o
o
o
N
n
o
 

o
G
 

TOTAL & 
& 
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Firnado digitalmente por: 
L[A LLANET CALDERÓN ROMERO | cALDERON ROMERO Lía 

y- | Uanet FAL 20285813820 soft Directora de Registro Electoral en sa7l ki ol 

documento 

Fecha: 04/07/2024 18:30:54-0500 

“ANO DEL BICENTENARIO, DE.LA CONSOLIDACIÓN DE NUE, INDEPENDENCIA, YDE'LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLA JUNIN Y.AYACUCHO" ... 

Jesus Maria, 04 de Julio del 2024 

“DECENIO DE LA IGUALDAD.DE OPORTUNIDADES F@DERES Y HOMBRES" 

CARTA N" 000162 2024/DRE/RE® 

Sefior 
MARIO NELSON BARRAZA RIVAY 
Personero Legal Alterno delóa ido Político “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 
INTEGRACION SOCIAL” . 

Jr. Los Jazmines N* 411 e Lima 

0@ 
INICIO DE VER[F]CACIÓN DE FlRMAS CITACION Asunto : 

Re!erencfazo{\o OFICIO N* 001237-2024-DNROP/JNE RECIBIDO (17JUN2024) 

y 
iebonsideración: De 

rato dirigirme a usted en relación al documento de la referencia, mediante el cual la 
o frección Nacional del Registro de Organizaciones Políticas del .Jurado Nacional de 

Elecciones, ha solicitado al Registro Nacional de Identlflcaclón y Estados Civil, la 
&Q'— homologación de las firmas de Áfillados y la correspondencía del Documento Nacional de 
é Identidad de afiliados, presentado por el Partido Politico “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 
Q INTEGRACION SOCIAL”. 

Sobre este particular, le comunico-a usted que el día viernes 05 de julio del 2024 a las 

12:00 horas, se iniciará la etapa de Verificación Automática y lá etapa de Verificación , 
Semiautomática de 'los registros contenidos en sus médios ópticos y Fichas'de Afiliados: y 
Actas de Constitución originales; dicha verificación se realizará en la Dirección de Registro 
Electoral, sito en Jr. Brigadier Pumacahua N* 1149 — Jesús María. 

En caso de nombrar un apoderado en su representación, éste deberá concurrir-al acto con 
una carta poder simple conteniendo su firma e impresión dactilar, que señale 

expresamente sus facultades. 

Cabe precisar que, tanto usted como su apoderado (de ser el caso), deberán respctar las 
normas de conducta y segurvdad establecidas en la-normativa ‘institucional wgeme y 
normas conexas, las cuales son de conocimiento público, a fin de realizar adecuadamente 
el proceso de comprobación de firmas 

Atentamente, 

X
 

(LER/npc) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO GIVIL 
Dirección de Registro Electoral 

Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 -1149-Jestis Marla 
La impresión de este ejemplar es una copia autentica de un documento electrónico archivado en el RENIEC, 
aplicando lo dispuesto por el Art, 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web 
https://gestdocinterop.rentec,gob pe/verificadoc/index.him e ingresando la siguiente clave: o0s9Lam3hn 
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» o £ 
32 - 0030 

r) & 
» 

ACTA DE RECEngS‘N 

1. DATOS GENERALES o 
N 

PROCESO ‘ORGANIZACIONES@‘TICAS - FICHA DE AFILIADOS 

¿O 
ORGANIZACIÓN PARTIDO POLFI'CD' AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

o‘? 
) 

UBIGEO K?(:J(rmooo PERU J 

PROMOTOR Y/O PERSONEIQQ’ BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON ) 

NUMERO DE LOTE ,\\) (021 ) 

DOCUMENTO DI á&RENCIA (OFICIO N* 001237-2024-DNROPIINE _) 

FECHA Y HORA& RECEPCIÓN — [17/06/2024 12:00:00 PM 

2. MEDI% &TICO O DIGITAL 
C 

AA 
qupo DESCRIPCIÓN N* SERIE CANT. REGISTROS CANTIDAD 

Y enamar _|D P409112317580111 820 1 

Copia 

3. CONSOLIDADO DE RECEPCION DE LISTAS DE ADHERENTE: 

LISTA DE ADHERENTES 
N° SOBRES OBSERVACIONES 

CANTIDAD DEL AL 

1 820 23753 | 24572 

4. ANEXOS 

- Reporte de Consistencia de informacion del Medio Optico 

- Reporte de Recepción de Listas de Adherentes 

En señal de conformidad : 
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o @ 
'1 32 - 0030 

\0‘?‘ 

TOTAL REGISTROS 

REGISTROS RESPONSABLE DE PÁGINA (ITEM00) 

CANTIDAD TOTAL DE ADHERENTES 

M P 

CONSISTENCIA DE LA INFORMACI@DEL MEDIO OPTICO 

o 
s?“ 

DATOS DE LA ORGANIZACIÓN OQ_ 

ORGANIZACIÓN * PARTIDO POLÍTICO: Avké PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

o‘? 
NÚMERO DE LOTE :021 S 

NOMBRE ARCHIVO a AFILIADE.¡G& 
?\ 

N 
SN 
Q DIGITADO ORDENADO 

© 
o\/ 

PAGINA INICIAL % 1023753 023753 

PAGINA FIN8R* 1024572 024572 

o 
: 03/07/2024 HORA INICIO :12:05:03 

* 03/07/2024 HORA FIN :12:05:03 

: 0000000820 

: 0000000000 

: 0000000820 
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32- 0030 - 21 

REPORTE DE RECEPCION 

O FECHA: — 3-Jul-24 
Q¥ 
» 

PROCESO : ORGANIZACIONES PO%RICAS - FICHA DE AFILIADOS 

o 
@) 

PARTIDO POLITICO: AVANZA P@&i PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
&S 

&L 
coDiGo 0030 LoTE | 21 @Geo 000000 NACIONAL PERU 

Y DEPARTAMENTO - PROVINCIA - DISTRITO - 
re 
- 

ICH DE AFIÍ 
ltem PCE m OBSERVACIONES 

Del Al Wntldad 

1 23753 zsá/ 100 oK 

3 2385;¡0?952 100 oK 

3 |28 2002 | 100 oK 
Exdosa | 24152 | 100 oK 

O] 24153 | 24252| 100 oK 

24253 | 24352 | 100 oK 

& & 7 || 2| — oK 

Q/é 8 | 24453| 24552 100 oK 

o | 24583 | 24572 20 oK 

TOTAL 820 

Responsable: Vidal Matos William Enrique \ 
DNI 8 TT 
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¡ueÁ de R DEL ye 
& * 

“Año del 
y de la 

Bicentenano. de la consohidación de nuestra indegendencia, 

nmemoracion de las neroicas batallas —:..m…x Yacucho" 

z 
TO 

ñ 17 JUN. 2024\ 
Señora 
LIA LLANET CALDERON ROMERO lSA"EºEPC'ºNDEESYE DOcj MELI'DNO 
Gerente de Registro Electoral (e) D 

RENIEC v 
Jr. Brigadier Pumacahua N* 114654149 i - 
Jesús Maria.- ¿Ó R [ C ! E 

<& HoRa: dí l'b( 
ASUNTO '¡?_Q(f.e¡rmcacwon de Firmas de un padrón de afiliados del partidó politico 

'AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL" 7 

REFERENCIA 0@ Expediente SGD 2024-0020339 ' "'…' m” 
o 

¢ == = i 
De mi considi aó'f RECISTRO DICIEN E'Fmssuu…c » 

Sirva el reg¿nte para saludarle y a la vez remitirle adjunto al presente 01 JW&% 

presel por el partido político "AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL" a fin 

de se verifiquen las firmas de sus afiliados, de conformidad con lo establecido en el 

A@erdo del Pleno del Jurado Nacional de Elecciones firmado el 24 de agosto del 2023 

&I padrón que se remite y cuya verificación se requiere es el siguiente: 

E— — 
Fichade T Fichade | Canfidad de | codgo | 

| Expodiente | Organización Paliica — | Tipo | Añlación | Fa Región — | Ubigeo 

| 0000002024 50 DE P — p ARTIDO DE 

Ubigeo será contrastado en caso de Movimientos — PP Pañido Folitico MR. Movimiento Regional, El ecdijo de 
Regionales. 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo 

DBF y las fichas de afiliación originales presentadas por el partido político, las cuales 

agradeceremos que sean devueltas a esta Direccion en el mismo orden en que fueron 

presentadas 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de 

firmas, ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente. el cual arroja el resultado 

de la verificación que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrénico 

AFILIADO.DBF presentado por la organización politica luego de contrastarlo con el último 

padrón electoral trimestral informado el 10 de setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado 

Nacional de Elecciones 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resultados de la verificación, incluyan 

los resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el 

respectivo Reglamento de Verificación de Firmas 

Sin otro particular. aprovecho la oportunidad para quedar de usted 

Atentamente, 

--- Firmado digitalmente por --- 
FERNANDO RODRIGUEZ PATRON 
Director Nacional de Registro de Orgamzaciones Politicas 
Jurado Nacional de Elecciones 

de un documento c:zat Esta es una copia auténtica ¡mprinvbl 
aplicando lo dispuesto por el AL 25 «l 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e | 
sadjne.gob.perverificafinicio.do e ng 

sición Complemen 
de la siguiente d: 

cación: YCVWGFO 
tadas 

doc9. 

ado Nacional de Eleccione: 
Fina: del D.S. 

RECIBIDO 
Hora:..2...22 Firmat...—. 

i7 JUN, 2024 

reccion web; 
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! 
Adjunta” 

ONES 
O NACIONAL DE ELECCI 

e 
;uRA&RVICWUSALC¡U

DADANo 02 c0-£07 " « 

por cujo (on Frebas
 XO 

RECIBIDO 
í %urs 207 o Q‘& 

Sumilla $ 'Q¡tw de inscripcion de padron de 

illados complementario. 

Señor 
Dr. Fernanco M. Rodriguez Pa 

Director Nacional del Reg e Organizaciones Políticas del Jurado Nacional 

de Elecciones lo) 
S.D. Q/G.: 

OO 
“AVANZA PAlg V-PARTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL", debidamente 
representac¿ f su Personero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

\«0 

Y 

Oñ'ue. de acuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

2024/JNE, solicitamos la inscripción de afillados desde la ficha 23753 hasta 

24572 en un total de 820 fichas Para lo que adjuntamos lo siguiente: %
 

01: Fichas de afiliacion en original y copia. 

02: Declaración Jurada para la entrega del vadrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO.DBF según el requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de page reg según el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado. 

05: Solicitud de Notificación Vía El ónica (Anexo 11) 

POR LO EXPUESTO Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho 

Lima. 10 de junio de 2024 

' p/“A\/ANZA PAÍS -RÁRTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL 
Mario Nelson Barraza Rivas 

Personero Legal Alierno 
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DE N2l 
Jurado Nacional Q 
de Elecciones 

Dirección Nacional de Registro de 
Organizaciones Políticas 

LIBRO : 
TOMO : DOS $ 
PARTIDA : VEINTICINCO o 
ASIENTO : CINCU ENTAMATRO 

%O 

Fecha de presentación d Gáíjlo: Once horas y veintiocho minutos del 10 de June de 
2024 y recibidos los r ados de la verificación de firmas del padrón de afiliados 
efectuado por el REXNEC, mediante Oficio N* 001027-2024/DRE/RENIEC, el 30 de 

julio de 2024. ÓO 
< 

De conform'dQcon lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley N* 28094 y 40 del 
el Registro de Organizaciones Políticas, aprobado por Resolución N* 

“JNE, se procede a archivar como título el padrón de afiliados presentado 

po%o) rtido político AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, el 
mi que en la presente entrega contiene un total de 820 ciudadanos, de los cuales 

an considerado 638 como afiliados válidos, lo que sumado a los afiliados 

,&p eviamente presentados y descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 
Q/e 16,749 afiliados. 

Lima, 31 de julio de 2024 

-— Firmado digitalmente por -- 
RUBY CASTRO AREVALO 
Directora Nacional (e) de Registro de Organizaciones Políticas 
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“ URADO NACIONAL DE ELECCIONES 
N SERVICIOS AL CIUDADANO 

RFC¡BIDO R 
28 JUN, 20?0( 2N e? ?~ 

umilla: Solicitud dáñscripción de padrón de 

e afiliadogd¥mplementario. 
- e Enijs 

Señor ÓO 

Dr. Fernando M. Rodriguez Patrón. Vel D 

Director Nacional del Registro de szacíones Políticas del Jurado Nacional 
de Elecciones — x% 

S.o. X — 
?~ 

“AVANZA PAIS —PAR@% DE INTEGRACIÓN SOCIAL”, debidamente 

representada por su E;'Psonero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

OQ’ 
S 

&L 
o \ 

Que, dgoacuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

202 E, solicitamos la inscripción de afiliados desde la ficha 24573 hasta 

2@ en un total de 478 fichas. Para lo que adjuntamos lo siguiente: 

&%01: Fichas de afiliación en original y copia. 

Q? 02: Declaración Jurada para la entrega del padrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO.DBF según el requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de pago requerido según el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado. 

05: Solicitud de Notificación Vía Electrónica (Anexo 11) 

POR LO EXPUESTO: Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho. 

Lima, 28 de junio de 2024 

p. “AVANZA Pais PÓÁTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL" 
Mario Nelson Barraza Rivas 
| 
Personero Legal Alterno 
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DECLARACION JURADA 
o 
N 

Yo, Barraza Rivas, Mario Nelson personero legal alterno Q!organízación política AVANZA 

PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, identificado cor&l N.°1C al 

, a 

DECLARO BAJO JURAMENTO: 

Que se ha entregado al Jurado Nacmnaléggecc¡ones original y copia simple de las fichas de 

afiliacion de los ciudadanos que m(egr adrón de afiliados complementario o cancelatorio, 

de acuerdo con los registros que o en la organización politica AVANZA PAIS-PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL; y dos Cl R&Íongmal y copia) que contienen una copia exacta y flel del 

padrón de afiliados presentad@ cual ha sido actualizado a la fecha. 210 

Esta entrega del padrdné?afiliados, cancela las entregas presentadas con anterioridad: 

o O RE X 
Los datrv_%ns¡gnados en la presente Declaración Jurada son fiel expresión de la verdad. 

O 
Aé‘ mo, declaro tener conocimiento que: 

«Q"a) No será procesado el padrón de afiliados que: 

3 
1. No presente concordancia entre la cantidad de fichas de afiliación y la cantidad desregistros 

contenidos en el archivo electrónico. 
2. No presente concordancia entre el orden numérico de las fichas de afiliación y el orden de los 

registros-contenides en el archivo electrónico. 

b) No serán considerados afiliados: 

1. Aquellos ciudadanos cuyo DNI y nombres de la ficha de afiliación no coincidan con el archivo 

electrónico. 
2. Aquellos ciudadanos cuyos nombres no coincidan con los datos consignados en el Padrón 

Electoral vigente. 

3. Aquellos ciudadanos cuyo DN! no sea válido, o que no esté en el Padrón Electoral vigente. 

4. Aquellos ciudadanos que cuenten con una afiliación vigente a otra organización política. 

5. Aquellos ciudadanos que hayan presentado su solicitud de desafiliación a la organización 

política con fecha posterior a la consignada en la ficha de afiliación. 

6. En el caso de los movimientos regionales, no serán considerados como afiliados aquellos 

ciudadanos cuya región de domicilio (señalado en el DNI) no concuerde con el de la región en la 

cual la organización política desarrolla sus actividades. 

Ciudad de Lima a los 28 días del mes de junio de 2024 
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b Banco Z / 
de la Nación pagaro 
el banco de todos 

BUC: 20100030595 ?\ 

CONSTANCIA DE PAG@;&E TASAS 
www.pagalo.po 

- < 
NRO. TICKET: 240004733167 x'oe 

Datos de la operación : QYQCHA DE OPERACIÓN: — 27/06/2024 20:36:16 

ENTIDAD: JNE góº 

| TASA/TRIBUTO: 00485 - Regis@he organizaciones políticas nN 
a s 

O 
“CONCEPTO: Inscr@%v y Actualización de Patrón de Afiliados 
p 
. QO : ¿ yw 

v 
Datos del contribuyen!e:Q 

TIPO DE DOCUMENTO‘\Q\ DNI 

NRO. DE DOCUMEN 07258432 o 
Otros datos : OV 

CANTIDAD: Y 00001 N 
COSTO, ARIO: S =eee=ee"*"64.30 

«< 

< IMPORTE TOTAL: S 630 

Secuencia Fecha de ™ Céd. Cód. Hora de 
Cajero — Oficina — operación de pago Oporación 

079579-0 27JUN2024 3586 9190 0987 20:36:16 

Recuerda que en Pagalo.pe puedes 
realizar al instante el pago de tramites de DISPONIBLE EN 

diferentes entidades públicas (Poder » Google Play 
Judicial, RENIEC, Migraciones, PNP, INPE, 
MTC, entre otras) sin tener que ir al Banco. 

2 Descargardela 
« App Store 

Es parte de nuestro compromiso atenderlo cada día mejor; por lo tanto, de no estar conforma con las operaciones y servicios que le brindamos y desea 
efectuar cualquier reclamo, puede recurrir a nuestra Red de Agencias a nivel nacional o llamar a nuestra Mesa de Consullas al 440-5305 / 442-4470, o 
también a nuestra ¡Inea gratuita desde teléfonos fijos 0800-10700, donde lo atenderemos gustosamente. Adiclonalmente podrá recurrir at Defensor del 
Cliente Financiero, INDECOPI o a la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP si considera que su reclamo no es atendido adecuadamente. Lo 
dispuesto se encuentra conforme a la LEY N* 28587 y su Reglamento SBS N* 8181-2012. 
270572024 20:38 " 
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AUTORIZACIÓN PARA NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA 

Señores - \0?\ 

Jurado Nacional de E|eCCIunES 

Yo, Mario Nelson Barraza Rivas, identificado con DNI N.* 10%)56. en mi calidad de personero legal 
alterno del Partido Politico AVANZA PAIS - PARTIDO TEGRACION SOCIAL, (En adelante, 
USUARIO), AUTORIZO al JURADO NACIONAL DE EL! IONES (en adelante, JNE) para que me 
notifique electrónicamente el resultado de los trámites inj s en nombre la organización que represento. 

Para tal efecto declaro que aceplo los termei%&diciones e instrucciones que se establecen a 
continuación sobre la notificación por medios el ICos: 

1. IDENTIFICACIÓN DEL USUARIO 

1.1 Para organizaciones politic,¡s?“ 
Denominación: y AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
Tipo: C7 X PP LIMR [ 1AE - 
Departamento: c LIMA 
Provincia: Q,?\ LIMA 

N 
“La dirección sen&¿ es considerada válida para todos los efectos 

1.2 Parads&adanos — 
Dep: énto: — 
Provincia: 
A&n o: 
NFeléfono: 

?<~ Dirección electrónica de notificación" 
é'? “La dirección señalada es considerada válida para todos los efecios 

&Q_Z¿ MATERIA DE NOTIFICACIÓN: 

Quien suscribe la presente autoriza al JNE la notificación electrónica en los siguientes lrámxíe¿ 

a) Inscripción de organizaciones políticas ( ) 
b) Modificación de partida electrónica (X) 
c) Otros: ( ) e Señalar: 

3. CONDICIONES Y TÉRMINOS DE USO 

a) Por medio de la suscripción del presente documento, el USUARIO autoriza al JN 
_ notificacion electrónica respecto de los temas señalados en el numeral previo. . 

b) "Para la aplicación del numeral 1.2 del articulo 20° de la Ley N.* 27444, Ley del Prucedlmlenlo 
Administrativo General, se entenderá que el USUARIO ha sido notificado personalmente de la 

acción a realizar, en la fecha y hora en que el JNE reciba la respuesta automática de la recepción 
de la dirección electrónica señalada por el administrado. 

€) El plazo para la presentación de documentos, empezará a computarse desde el día siguiente habil 
de recibida la respuesta de la recepción de la dirección electrónica señalada por el administrado. 
En caso de no recibir respuesta en un plazo de dos (2) dias hábiles, contados desde el día 
siguiente de efectuado el acto de notificación electrónica, el JNE procederá a notificar mediante 
oficio. 

d) El USUARIO se hace responsable de adoptar las medidas de seguridad idóneas para la 
administración de la cuenta de correo electrónico indicada en el numeral 1 del presente 
documento, así como del manejo de la clave de ingreso a este y de mantener el buzón con la 
capacidad suficiente para la recepción de la documentación remitida; para ello, el JNE sugiere la 
creacién de una dirección electrónica de uso exclusivo para ei propósito señalado. 

e) El USUARIO será responsable de revisar diariamente el buzón del referido correo electrónico. 

4. VIGENCIA DE LA AUTORIZACIÓN 

La autorización otorgada surte efectos a partir de la suscripción del presente, para el proceso de 
inscripción de la organización politica y para las modificaciones de partida electrónica señaladas en el 
Reglamento. En los casos de modificación de partida efectrónica, la organización politica deberá 
comunicar por escrito la decisión de usar la via señalada en su solicitud, 
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Tratándose de la solicitud de un ciudadano efectuada a título propio, la autorización surte efectos hasta 
la culminación del tramite iniciado. O 

N 
5. BUENAFE -OQ;V 

Con la suscripción de la presente, el USUARIO ACEPT/H\& términos y condiciones establecidos y se 
« compromete a actuar de Buena Fe. Ó 

6. ACEPTACION DE LA AUTORIZACION %@?‘ 

Declaro haber leído y entendido la totafida los términos y condiciones contenidos en el presente 
documento, y en señal de conformidad ibo el mismo a los 28 días del mes de junio del año 2024 

3. 

Firma: %O?\ 

, Spal 
Nombre: MAQ‘ 0 '\) %fl B‘ MM"%\JA.S 

DNI: 
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& 
S 

| 
ONPE 

0 s AA Pt rvesn as 

“Decenio de la iguaidad de Opartunidades para Mujeres yglombres* 
“Año de la unidad, ta paz y el dessflol/o'\c) 

. y 
D 

Lima, 28 de noviembre de 2023 Q 
= 

CARTA N* 009721-2023-GSFP/ONPE 0\ 

Señor Q—Q 

ALDO FABRIZIO BORRERO ROJAS QO 

Personero Legal Titular de la organizacié@cll(ica Avanza Pals — Partido de Integración Social 
aldo.borsrero.rojas@gmail.com 
Jirón Los Jazmines 411 v 
Li = Lince, L 

Asunto : Sol d (gípsdiciún de Constancia de no tener sanciones pendientes de 
cumplims de Organizaciones Políticas 

Referencia 1 Fi ario P7 (Exp. N* 0043721-2023) 

De mi conside @ 

& 
Tengo el @fido de dirigirme a usted para seludarlo cordialmente y dar atención al documento 
de la re@encia. mediante ei cual, en su calidad de personero legat de la organización política 

AvapzX Pals - Partido de Integración Social, solicita la Expedición de Constancia de no tener 
&nes pendientes de cumplimento de Organizaciones Políticas. 

QI respecto, mediante consulta en el Portal del Registro de Organizaciones Politicas del JNE 
(nttps://sroppublico.ine.gob pe/Consulta/OrganizacionPolitica) se verificó que la organización 
política Avanza Pais — Partido de Integración Social figura inscrito desde el 10 de mayo de 2017; 
por lo que se entiende que a partir de la citada fecha, la organización política se encuentra 

obligada al cumplimiento de las disposiciones legales establecidas en la LOP y en el RFSFP, 
sobre todo, en lo referente al cumplimiento de las obligaciones financieras y contables. 

En ese sentido, con relación a lo requerido por la organización política Avanza País — Partido de 
integración Social, se precisa que, del seguimiento a la Plataforma. Digital Unica del Estado 

Peruano (htips://ww.gob pe/institucion/onpe/normas-legales) se verificó la existencia de una 
Resolución Jefatural a través de la cual se impuso una sanción de multa a la mencionada 
agrupación politica. Cabe mencionar que contra dicha resolución se interpuso recurso de 

reconsideración, el cual fue declarado infundado; y, posteriormente, se interpuso un recurso de 
apelación el mismo que fue declarado Fundado en Parte por el Jurado Nacional de Elecciones, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

RESOLUCIÓN DE SANCIÓN RECONSIDERACIÓN “APELACION - 
Resoluclon | mfracción | Sanción | - Resolución | Pronunciamiento | Resalución | Pronunelamiento 
Resolución Resofución luc Fundado en No Refolución 
. | presemar | 24.8UIT | ye aaa Infundado N- 01015. | Parte, seformando 

2022-INIONPE | IFA2019 INE/ONPE 2022-JNE um — 

Asimismo, de la revisión de la Plataforma antes indicada, se verificó que mediante Resolución 
Gerencial N* 000204-2023-GAD/ONPE, se aprobó el Beneficio de Fraccionamiento otorgado a 

la organización política Avanza Pais — Partido de Integración Social, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

RESOLUCIÓN —| IMPORTE | 10%CUDTA RESOLUCIONQUE | — CONDICIONES DE [ 
SANCION DE INICIAL APRUEBA FRACCIONAMIENTO | 

" - SANCIÓN _| _ PAGADA FRACCIONAMIENTO 
N cuctas _| mporte Cuota 

» < - 7 
Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible 
localizada en lep;ede digital de la OllcinayNadqnal de Procesos Electorales. La veriñca:iónºpuede ser efectuada a 

rir del 28-11.2023. Base Legal: Decreto Legislativo N* 1412, Decreto Supremo N* 029-2021-PCM y la Directiva 
002-2021-PCMSGTD. 

URL: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pelverifica/doc 
CVD: 0000 0016 2885 7816 
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S 

u 
ONPE 

(u m r ed 2 Cuermanal ocien r 

Resolición Jelalural | 155 UT 5743965 | Resolución GerencialN” J 
N" 000680-2022- T b 

JINIONPE, reformade 60 Sí1,231.25 
con Resolución N* U , Q;\/ 
001015-2022-JNE X 

X 
Ahora bien, respecto al estado de cumplimiento del b{?ficio de fraccionamiento de deudas y 
sanciones otorgado a la organización política Ava als — Partido de Integración Social; la 
Gerencia de Administración, a través del Memoraglid N* 001533-2023-GAD/ONPE de fecha 28 
de noviembre de 2023, trasiadó el Informe 3305-2023-SGF-GAD/ONPE emitido por la 
Subgerencia de Finanzas, mediante el cualé)nformó lo siguiente: 

“(...) a la fecha no se tienen exp#}nlss pendientes de pago por parte de la organización 
política Avanza Pals — Paridy de Integración Social, debido a que efectuaron la 
amortización adelantada U fraccionamiento de deuda según Resolución Gerencial 
000204-2023-GAD/ONREFealizando dos abonos el dia 20NOV2023 por el importe de S/ 
64,000.00 y por el imj de S/ 2,220.00, cancelando de esta manera la deuda impuesta 

mediante Resoluci fatural N* 680-2022-JN/ONPE reformada con Resolución N* 1015- 
2022-JNE, segugysiguiente detalle: 

! QBV N DEPOSITO | ABONOS | o 
w | ZERNDO |-concerro | RESOLUCIÓN | MULTAMAS | ENCTACTE | 97702023 | PAGADO "CO E INTERESES | — MONTOS | 20702009 | PAS 
D - |- - INICIAL -10% | 29-77-2023 1 27.11.2023 | 

?:'9' Avañza Pals 802022 
<)o 1 ‘m‘:;f.’c",.:: IFA2019 | 10152002 | 7489026 7.439.65 | 67,451.25 | 7489090 

» JNE 
o?x Sociar 

,\Q‘* Por consiguiente, la Gerencia de Supervisión de Fondos Partidarios registra una única sanción 
impuesta a la organización politica Avanza Pais - Partido de Integración Social, la misma 
que se encuentra cancelada en su totalidad; no registrándose alguna otra sanción por 
incumplimiento de las disposiciones legales reguladas en la ley y el reglamento de la 
materia. 

Sin otro particular, me despido de usted. 

Atentamente, 

Firmado digitalmente por 
ELENA MERCEDES TANAKA TORRES 

Gerente de la Gerencia de Supervisión de Fondos Partidarios 
GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE FONDOS PARTIDARIOS 

(ETT/mdc) 

Esla 85 una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimiblo 
localizada en la sede digital de la Oficina Naciona! de Procesos Electorales. La verificación gusda ser efectuada a 
RA del 06-11.2023,Baso Legal Docrolo Legisalivo N? 1472, Decreto Supremo N* 029-2021-PCM y la Drectva 

002-2021-PCMISGTO. 
URL: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pelverifica/doc. 
CVD: 0000 0016 2895 7816 
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X 

N 
CONSTANCIA DE Recge%lón DE FICHAS DE AFILIADOS 

Denominación de la Organización Política: A e 
n fl..w ?W¡Jo de ,MTmroaºq Soga | 

Responsable del conteo; Fecha: Q 

2 8/06 /24 QO Gace N- Norena Huido 
DEL: AL: TOTAL: ENA as 2<45,K3 24632 100 

CAJA 6?cna_ pé'—¡—Z A¡_-Zq?_?_z TOTAL: 100 

. AL TOTAL: o 91¿*02““3 24 832 100 
Se AL: TOTAL: __ 4 2783 24972 100 

CAJA OÓR c DlEL:g¿¡rº¡ "'F3 AL 250s06 TOTAL: $ 8 

O DEL: AL TOTAL: cnuA?fg oje|™ \ 1 
3 QQ o|c | PE \ TOTAL: 

CAJA o|c OBt AL: TOTAL: 

CAJA olc DEL: A‘L' TAL: 

CAJA olc DEL: AL: TOTAL: 

OE%ERVACIDNES 

DEL: AL: , - 
24533 250505 

TOTAL GENERAL: 1/]8:___ N 

_ ' FIRMA 
PERSONERO LEGAL 

\}\%E Si "”EZ'Í',Í c'¡;¡¡;¡;;;q'ov/ _ RESPUNSABLE DE CONTEO 
JEFE DE LA OFICINA DESCONCENTRADA 

FO4(PR-SCINE06)04 
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X 

JNE desemen | CONSTANCIA DE Recée%¡óu DE FICHAS DE AFILIADOS 

A e = Denominación de la Organización Politica: AUM;G\ A1S Pretino DE ¡TEG108 Soca| 
N 

Fecha: 28-06.20 º“¿oq“ Rasp_on¿['a:lí:;:enteglº las - 

CAJA A o DEL: ºqég_xj AL: 2*'[ 612 TOTAL: /00 

DEL: v - . CAJA / o fi Eng)i qu AL 2({ q :} 2 TOTAL: /0 o 

[0) AL: TOTAL: - 2 y JNE 71993 174 190 
CAJA / ?'DEL: 24813 AL: 24932 TOTAL: E 

“. . . - CAJA )@{\ ol DEL: 24913 AL: 25050 TOTAL: ]g - 

CAJA (90 o|c:|PEL ! A ] . [TOTAL: ! 
= n . . 

&' olc]0E: l S far: J * | roraL: } 

«lec CAJA o|c | PE AL: / TOTAL: / 

Q/e CAJA o|c |PE: At: / TOTAL: / 

CAA olc |0eL: AL: TOTAL: , ‘ 

jOSSERVACI;JNEs 

, DEL: 2“{5:]3 AL 25050 

TOTAL GENERAL: 47 < 

FIRMA 
PERSONERO IFGAL 

JEFE DE SERVICIO AL CIUDADANG/ RESPONSABLE DE CONTEO 
JEFE DE LA ÓFICINA DESCONCENTRADA 

FH“PRQN”E-US.)M 
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y 
Cl
 X CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE CD(s): Padrón de 

Afiliados 
CÓDIGO DE VALIDACIÓN 

JNE 0286-2024 

X 
[Tipo de Organización - Parido Político 2Y 
[Denominacien AVANZA PAIS PARTIDO DE INTEGRADION SOCIAL 

N 
[Descripeién __ Resultado _._ - 
Número de ltem Inicial 1 Ne 

Número de ltem final 1 > 
Número de página inicial 24573 O 
Número de página final 25050 = 
Total de registros presentados 478 v 

_ — T 
[Estructura del archivo N 
larcnivo — _.. .. [campo <& Tripo. — Juongitud .. Observación 

AFILIADO num_pag C — [Numérico 6 0k 

AFILIADO num_ite v Numérico 2 ok 
AFILIADO num_ele_Q% Carácter 8 oK 
AFILIADO ape patQ) Carácter 40 Ok 

AFILIADO ape Carácier 40 [ 
AFILIADO ndgade Carácier 35 oK 

Y 
O 

?\% 

<)O 

< 

FO5(PR-SC-JNE-06)02 
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Fimado digiaimente po 
RODRIGUEZ PATRON Femando 
Niguel FAU 20151378540 
e Soy l autor el documento 

Pecha: 08072024 102542 9500 

ICA DEL y 
2 u 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

(e 
Jesús María, 03 de Julio del 2024 \> 

% 
OFICIO N* 001553-2024-DNROP/JNE 

Señora 
LIA LLANET CALDERON ROMERO 
Gerente de Registro Electoral 
RENIEC 
Jr. Brlgadler Pumacahua N* 1145 - 1149 

ASUNTO * Verifica 'de:e Firmas de un padrón de afiliados del partido político 
“AVAI PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” 

o 
REFERENCIA H diente SGD 2024-0024479 

De mi consideración: 0@ 

Sirva el presente p: udarle y a la vez remitirle adjunto al presente 01 padrón de afiliados presentado 

por el partido poli@s “AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” a fin de que se verifiquen 

las firmas de Ú)ñliados, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo del Pleno del Jurado Nacional 

de Eleccionggfirmado el 24 de agosto del 2023. 

El pa& que se remite y cuya verificación se requiere es el siguiente: 

Ficha de | Ficha de | Cantidad de esi 
iente — Organización Política Tipo — Afiliación “ Afiliación — Fichas de Región "90 Q ¢ Ubigeo Inicial Final Afiliación 

AVANZA PAIS - <O 0000002024 PARTIDO DE PP | 24573 25050 478 - - 
0024479 INTEGRACION SOCIAL 
PP Partido Político. MR Movimiento Regional El código de Ubigeo será contrastado en caso de Movimientos 
Regionales. 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo DBF y las 

fichas de afiliación originales presentadas por el partido político, las cuales agradeceremos que sean 

devueltas a esta Dirección en el mismo orden en que fueron presentadas. 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de firmas, 

ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente, el cual arroja el resultado de la verificación 

que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico AFILIADO.DBF presentado por la 

organización política luego de contrastarlo con el último padrón electoral trimestral informado el 10 de 

setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado Nacional de Elecciones. 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resultados de la verificación, incluyan los 

resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el respectivo 

Reglamento de Verificación de Firmas. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted. 

Atentamente, 

-- Firmado digitalmente por -—- 
FERNANDO RODRIGUEZ PATRÓN 
Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 
Jurado Nacional de Elecciones 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
sgd.jne.gob. pelverificafinicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: CODJLMA 
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o 1 y documento 
o Fecha: 13/0 

— DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJÍ Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA AÑDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE Y AYACUCHO" 

Jesus Maria, 13 de Agosto del 2024 Q\) 

S 
OFICIO N* 0011 92-2024/DRE/REN|E90 JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 
RID ENE — Ye — .._…._...._v&x?x SERVICIOS AL CIUDADANO 

& RECIBIDO 
Sr(a). o 
RODRIGUEZ PATRON FERNANDO NRGUEL 14 AGO, 2024 
Director Nacional de Registro de O(áa”nizaciones Políticas del JNE| ,.. AL m\{ 
Jr. Cuzco N* 653, Cercado de Lira N9 Dc .. 
Presente.- c_,o Anexó: 

N* Folios: ...Hora: .l 

OQ, % m 

Asunto: V£ FA RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO DE VERIFICACION DE 
AS DE FICHAS DE AFILIADOS DEL “PARTIDO POLÍTICO 

OO VANZA PAÍS- PARTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL” (LOTE 22) 

Referencia: xc¡ó OFICIO N* 1553-2024-DNROP/JNE (08JUL2024) 
Y 
S 

De rB%nsideracidn. 

go el agrado de dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia, 

& mediante el cual remite cuatrocientos setenta y ocho (478) fichas de afiliado y un (01) 

&Q_ medio óptico (CD-ROM), para el correspondiente procedimiento de verificación de 

firmas, presentado por el “PARTIDO POLÍTICO AVANZA PAÍS- PARTIDO DE 

INTEGRACIÓN SOCIAL” (LOTE 22) 

Al respecto, la Dirección de Registro Electoral ha concluido 22JUL2024, el 

mencionado procedimiento técnico, contrastando en la etapa de verificación 

automática, los datos de los afiliados y en la etapa de verificación semiautomática, las 

firmas o impresiones dactilares que obran en la documentación alcanzada, con la base 

de datos del Registro Único de Identificación de Personas Naturales — RUIPN del 

RENIEC. 

En tal sentido, se cumple con remitir adjunto al presente, los documentos donde 

constan los resultados correspondientes: 

Un (01) disco compacto con serie N* hCX104212931F10. 

Oficio N” 001553-2024-DNROP/JNE en copia. 
Acta de Recepción y anexos, a tres (03) folios en original. 

Carta N* 000201-2024/DRE/RENIEC de fecha 19JUL2024, a dos (02) folios 

en copia 
5. Actas y reportes correspondientes a los resultados de las etapas de 

verificación automática y semiautomática, a quince (15) folios en original. 

6. Cuatrocientos setenta y ocho (478) fichas de afiliado original, remitida con el 

documento de la referencia 
7. Informe Técnico N* 000053-2024/CVB/DRE/CVFATE/RENIEC recibido co 

fecha 24JUL2024, a dos (02) folios en original, elaborado por el servidor 

Cesar Virhuez Botteri, perito grafotécnico de la Dirección de Registro 

Electoral, respecto al examen realizado a las firmas declaradas no hábil y no 

válida. 

E
E
 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
. Dirección de Reaistra Flectoral . 

La impresión de este ejemplar es una copia autentica de un documento electrónico archivado en el RENIEC, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion web _ 

https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: CaSsC7tOjR 
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Cabe señalar que el dlsco compacto tiene una carpeta den ada “Resultados de la 

verificación _XXXXXX”, donde “XXXXXX" es el ubigeo ?co(responde a la lista de 

afiliados, la cual muestra los resultados de la venfl& n realizada, mediante los 

siguientes archivos: 

XXXXXX.DBF: Se encuentra la relación d Crhmbres y DNI de los ciudadanos 

declarados en las fichas de afiliados. 
Detallado_automatica_XXXXXX.txt: Se&: entra el reporte de todos los registros 

que fueron declarados no hábiles y el del mismo. 

Detallado semiautomática_XXXX: - Contiene el resultado final de los registros 

verificados, identificando aquellos fueron válidos y no válidos, como producto de la 

verificación semiautomática. 

Resumen_automática xxz)/sfi( .txt: Es el resumen del archivo detallado automática. 

Por otro lado es neces: C¿rec¡sar que, aun cuando en el documento de la referencia 

señala haber remm uatrocientos setenta y ocho (478) fichas de afiliación; de 

conformidad con %rv porte de Recepción que emite la Dirección de Registro Electoral 

a mi cargo, se tg a que: 

b Lasoé'fas N* 24992 y 24993 no tienen firma ni impresión dactilar. 

Sin otlp_%artlcular aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi 

es| personal. 

Qg/(&?e»ntameme 

(LCR/gar) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
lec 

La impresión de este ejemplas, …ade%%e S. Efiggoc';éw%wgmmco archivado en el RENIEC, 
F' aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. i Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 

026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad len scr contrastadas a través de la siguiente dirección web 

hitps://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: CaSsC7tOjR 
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í n m eec s W 
"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA S 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTR @EEFEN I R =N N C IÁ“. 
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DI N Y AYA ) P ;1730 NACIONALOE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL. 

: COOR VERFICACION D FRWAS Y APOYO TECHICOELECTORAL 
%Q Lima, 22 de Julio de 2024 

INFORME TECNICO N” 000053-2024/C RE/CVFATE/RENIEC 

A: GABRIELA LUCIANA AP&[U RUNCIMAN 
Dre/Coor-Verificacion De@nas Y Apoyo Tecnico Electoral 

De : CESAR AUGUSTO%KRHUEZ BOTTERI 
Dre/Coor-Verificeó'&? De Firmas Y Apoyo Tecnico Electoral 

Asunto : Examen de@irmas a Visión de Conjunto en las Fichas de Afiliados 

present: en el Proceso Organizaciones Politicas; PARTIDO 

POLI : AVANZA PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL (Lote 
22 

Referencia 'O@%OVEIDO N* 001412-2024/DRE/CVFATE/RENIEC (09JUL2024) 
N 

l ¡g-EORMACION 
?\ 

0O A. Procedente de Verificación de Firmas y Apoyo Técnico Electoral — DRE- 

Nel RENIEC, se ha recibido las Fichas de Afiliados del proceso en referencia, a 

9 fin de que, de conformidad con la organización y funciones del Registro < 
,\Q" Nacional de Identificación y Estado Civil - RENIEC, la VFATE, se encarga 

@ de la Verificación de Firmas de Listas de Adherentes, Ficha de Afiliación de 
las diversas Organizaciones Políticas, relativas a los Procesos de 
nscripción de Movimientos Regionales, Organizaciones Políticas Locales, 

%&éndum, Inconstitucionalidad de Normas, Revocatoria de Autoridades, 
entre otros. 

B. Con fecha 22JUL2024, se procedió a la etapa de verificación automática y 

semiautomática, respectivamente, de las Fichas de Afiliados presentadas 

en el proceso de Organizaciones Políticas; PARTIDO POLITICO: AVANZA 

PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL (Lote 22); observándose en 
la verificación automática 477 registros hábiles y 1 no hábiles; y en la 
verificación semiautomática 418 registros válidos y 59 no válidos, hecho 
que ha quedado registrado en las actas respectivas. 

C. El Personero Legal BARRAZA RIVAS, Mario Nelson, con fecha 

05/JUL/2024 presentó un total de 478 registros, procediéndose a la 
verificación automática y semiautomática, descritas en el punto precedente. 

D. En las Fichas de Afiliados a las cuales se le dio la calidad de “NO VALIDOS” 
en la etapa semiautomática; tenemos que donde se efectuaron el cotejo de las 

fimas y en otras la de las impresiones dactilares, estas no presentan 

características relevantes similares con las que obran en la base de datos del 

Registro Único de Identificación de Personas Naturales — RUIPN 

lI. EXAMEN DE LAS FIRMAS 

Se procedió a realizar el examen de las firmas en las “Fichas de Afiliados”, 

presentadas en el proceso de Organizaciones Politicas; PARTIDO POLITICO: 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

www.reniec.gob.pe 
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0 c [y D DEMCACIÓN 
AVANZA PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SO (Lote 22); y al ser 
comparadas entre ellas; no presenta similitudes gr s que correspondan a un 

mismo puño escribiente. QO 

APRECIACION TECNICA o 
N 

ser cotejadas únicamente con las as que obran en la base de datos del 

Registro Único de Identificación ersonas Naturales — RUIPN no presentan 

características graficas relevar& similares, por tal motivo se procede a 

considerarla No Valida; no sieftlo posible llegar a establecer la falsedad de las 

mismas ya que para ello sp-tendría tener muestras de comparación originales, 

espontáneas, coetáne: homologas y suficientes que permitan determinar 

características de val entificatorio. 

Cabe indicar que las firmas que?en en las Fichas de Afiliados y que al 

El presente | Ae no tiene calidad de Dictamen Pericial Grafotecnico; ya que 

para ello deb contar con las especificaciones descritas en el párrafo anterior; 

sin embar la autoridad jurisdiccional o administrativa podrá requerir a los 

organism@e-tompetentes, la formulación del Dictamen Pericial correspondiente si 

lo es(lr@convenlente 

o 
I. %Q'QCLUSION 

OO De la evaluación realizada a las firmas que se encuentran registradas en al 

o?“ “Fichas de Afiliados”, presentadas en el proceso de Organizaciones Políticas, 

< PARTIDO POLITICO: AVANZA PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
(Lote 22); no se han observado características graficas que provengan de un 

mismo puño gráfico. 

Es todo cuanto se informa para su conocimiento y fines pertinentes. 

CESAR 
PERITO G| 

(CVB) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 2 

www.reniec. gob.pe 
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e n 
'1 32 - 0030 

IEGISTRO NACIONAL DE DERTIFICAEION Y ESTADO CIViL 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL 

ACTAN*?2 y 
ETAPA DE VERIFICACIÓN SEMISYTOMÁTICA 

o 
X 

DATOS GENERJLES 
‘ORGANIZACIONES POLI &&s - FICHA DE AFILIADOS 

PROCESO 

ORGANIZACIÓN PARTIDO POLITIGE-RVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

o 

UBIGEO ¿&ºº PERU 

PROMOTOR Y/O PERSONER&V\FUSS7BSG BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON ] 

NUMERO DE LOTE \)0 (022 

DOCUMENTO DE WENCIA IOFICIO N* 001553-2024-DNROP/JNE 

FECHA Y HO% [22/07/2024 11:06:43 AM 

AA 

Q,O RESULTADOS DE LA VERIFICACION SEMIAUTOMATICA 

‘%mpl\mienla del Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001, Artículo 27, se culminó con la verificacién 
iautomática obteniendo el siguiente resultado: 

TOTAL DE REGISTROS HÁBILES 477 

REGISTROS VÁLIDOS [ a8 ] [ 876% % 

REGISTROS NO VÁLIDOS [ 59 ) [ 23% )% 

Los abajo firmantes dan fe de que lo señalado en la presente Acta es conforme al procedimiento de verificación semiautomática 
establecido en el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001. 

S 

/ yA = 

CALDERON OMERO,LIA LLANET BARRAZA RIVAS, M;‘?lo NELSON 

DIRECCION DE REGISTRO ELECTORAL PERSONERO LEGAL ALTERNO 

ANEXOS DEL ACTA 
Reporte Consolidado del Proceso de Verificación Semiautomática. 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: 22/07/2024 

Hora : 11:06:43 AM 

32 - 0030 - 022 \0‘?‘ 
Q¥ 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC¥E IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTI 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES 22 

ORGANIZACIONES POLITI @\lCHA DE AFILIADOS 

/ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

Pagina 1 de 22 

OU 

NUMERO DE LOTE @?\ 001 

CANTIDAD DE REGISTRÓSPRESENTADOS 57 

S 
REGISTPÓ&…BILES 56 

O?“ REGISTROS VALIDOS 55 98.2143% 

«Qg/ REGISTROS NO VALIDOS 1 1.7857% 

REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 1 

NUMERO DE LOTE 002 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 19 

REGISTROS HABILES 19 

REGISTROS VALIDOS 18 94.7368% 

REGISTROS NO VALIDOS 1 5.2632% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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_DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: 22/07/2024 
Hora : 11:06:43 AM 

32 - 0030 - 022 \0‘?‘ 
Q¥ 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE&E IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 1- ORGANIZACIONES POLITICAC YICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION EÉ 0030: PARTIDO POLITI (ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO H PERU 

TOTAL DE LOTES E 22 

Pagina 2 de 22 

OU 

NUMERO DE LOTE @?\ 003 

CANTIDAD DE REGISTI 'RESENTADOS 796 

ó 
REGISTwABILES 780 

OY\ REGISTROS VALIDOS 724 92.8205% 

«Q@ REGISTROS NO VALIDOS 56 7.1795% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 16 

NUMERO DE LOTE 004 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 1008 

REGISTROS HABILES 994 

REGISTROS VALIDOS 938 94.3662% 

REGISTROS NO VALIDOS 56 5.6338% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 14 
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® O Fecha: 22/07/2024 

Hora : 11:06:43 AM 

v 32 - 0030 - 022 
@) 
N 
» 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC\)§ IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO E ORGANIZACIONES POLITICAQ,XICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLITI@V\ND\ PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO ¢ PERU 

TOTAL DE LOTES 1022 

Pagina 3 de 22 

E 
OU 

NUMERO DE LOTE v 005 

CANTIDAD DE REGISTR 'RESENTADOS 108 

S 
REGlsmóe)malLEs 104 

o‘?‘ REGISTROS VALIDOS 101 97.1154% 

«Q?/ REGISTROS NO VALIDOS 3 2.8846% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 4 

NUMERO DE LOTE 006 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 2774 

REGISTROS HABILES 2725 

REGISTROS VALIDOS 2463 90.3853% 

REGISTROS NO VALIDOS 262 9.6147% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 49 
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Fecha: 22/07/2024 

Hora : 11:06:43 AM 

v 32 - 0030 - 022 
@) 
N 
» 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEOKE IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 2 ORGANIZACIONES POLITICAG)FICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO PoLIT\@V\NM PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO :  PERU 

TOTAL DE LOTES 2022 

Pagina 4 de 22 

o% 
OU 

NUMERO DE LOTE ?x 007 

CANTIDAD DE REGISTR! 'RESENTADOS 100 

S 
REGISTF@)AEILES 97 

o?\ REGISTROS VALIDOS 78 80.4124% 

«Q_@ REGISTROS NO VALIDOS 19 19.5876% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 3 

NUMERO DE LOTE 008 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 112 

REGISTROS HABILES 108 

REGISTROS VALIDOS 105 97.2222% 

REGISTROS NO VALIDOS 3 2.7778% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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o 0 Fecha: 22/07/2024 

Hora : 11:06:43 AM 

O?\ 32 - 0030 - 022 

N 
» 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEO\(E IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 1. ORGANIZACIONES POLITICAG¥ICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION H 0030: PARTIDO POLiT\@v\NZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES 12 

Pagina 5 de 22 

2 
OU 

NUMERO DE LOTE v 009 

CANTIDAD DE REGISTRÓSPRESENTADOS 605 

& 
REGISTRÓQ)IABILES 597 

o REGISTROS VALIDOS 546 91.4573% 

«Q?/ REGISTROS NO VALIDOS 51 8.5427% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 8 

NUMERO DE LOTE 010 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 2342 

REGISTROS HABILES 2319 

REGISTROS VALIDOS 2182 94.0923% 

REGISTROS NO VALIDOS 137 5.9077% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 23 
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. “ Fecha: 22/07/2024 

Hora : 11:06:43 AM 

32 - 0030 - 022 \O‘?‘ 
N 

‘\§7 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE VERIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 1. ORGANIZACIONES POLITICAÉ FICHA DE AFILIADOS 
ORGANIZACION - 0030: PARTIDO POLITI&NU PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 20 PERU QO 

v 
TOTAL DE LOTES 1 22 

Pagina 6 de 22 

S 
OU 

NUMERO DE LOTE v : 01 

CANTIDAD DE REGISTR&RESENTADOS : 624 

S 
REG¡STRÓ¡)AB¡LES : 618 

o‘?‘ REGISTROS VALIDOS 569 92.0712% 

«Qg’ REGISTROS NO VALIDOS : 49 7.9288% 

REGISTROS NO PROCESADOS : o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 6 

NUMERO DE LOTE : 012 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 216 

REGISTROS HABILES : 211 

REGISTROS VALIDOS E 201 95.2607% 

REGISTROS NO VALIDOS : 10 47393% * 

REGISTROS NO PROCESADOS : o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES E 5 
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® O Fecha: 22/07/2024 

Hora : 11:06:43 AM 

va 32 - 0030 - 022 

N o 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEOWQE IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICAQ}FICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTI&?;ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU r 

TOTAL DE LOTES s 22 

Pagina 7 de 22 

o% 
OU 

NUMERO DE LOTE ?\ 013 

CANTIDAD DE REGISTR! 'RESENTADOS 114 

S 
REGISTRóG)!ABILES 114 

o?\ REGISTROS VALIDOS 108 94.7368% 

«Q_@ REGISTROS NO VALIDOS 6 5.2632% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 0 

NUMERO DE LOTE 014 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 9001 

REGISTROS HABILES 6832 

REGISTROS VALIDOS 5826 85.2752% 

REGISTROS NO VALIDOS 1006 14.7248% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 2169 
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o D 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO D 

Fecha: 22/07/2024 

Hora : 11:06:43 AM 

32 - 0030 - 022 

s 
S 
IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO . ORGANIZACIONES POLITICAEI¥ICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTI /ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO H PERU 

TOTAL DE LOTES H 22 

Pagina 8 de 22 

U 

NUMERO DE LOTE Q,?\ 015 

CANTIDAD DE REGIST@PRESENTADOS 185 

S 
REG¡S'm&)¡AaILES 184 

o?\ REGISTROS VALIDOS 176 95.6522% 

Qg/ REGISTROS NO VALIDOS 8 4.3478% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 1 

NUMERO DE LOTE 016 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 200 

REGISTROS HABILES 198 

REGISTROS VALIDOS 182 91.9192% 

REGISTROS NO VALIDOS 16 8.0808% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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® O 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO D 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITH 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLITI 

UBIGEO 1 PERU 

TOTAL DE LOTES 2022 

Fecha: 22/07/2024 

Hora : 11:06:43 AM 

32 - 0030 - 022 

s 
S 
IFICACION SEMIAUTOMATICA 

fis]\FICHA DE AFILIADOS 

/ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

Pagina 9 de 22 

E 
OU 

NUMERO DE LOTE @?\ 017 

CANTIDAD DE REGlST@PRESEmADos 200 

o 
REGISTwABKLES 198 

o‘?‘ REGISTROS VALIDOS 178 89.8990% 

«Qg/ REGISTROS NO VALIDOS 20 10.1010% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 2 

NUMERO DE LOTE 018 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 608 

REGISTROS HABILES 604 

REGISTROS VALIDOS 467 77.3179% 

REGISTROS NO VALIDOS 137 22.6821% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 

doc9.2.1 - Página 594 de 607



® O Fecha: 22/07/2024 
Hora : 11:06:43 AM 

r 32 - 0030 - 022 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y EST N 

» 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO D% IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 2 ORGANIZACIONES POLITICAE) FICHA DE AFILIADOS 
ORGANIZACION 2 0030: PARTIDO Pou_m&g& /ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 20 PERU eQO 

TOTAL DE LOTES 

Pagina 10 de 22 

NUMERO DE LOTE 019 

CANTIDAD DE REGIST@PRESENTADDS : 167 

S 
REGISTRóºwBILES i 167 

v REGISTROS VALIDOS : 157 94.0120% 

«Q_@ REGISTROS NO VALIDOS : 10 5.9880% 

REGISTROS NO PROCESADOS : o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES " 0 

NUMERO DE LOTE H 020 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS q 778 

REGISTROS HABILES : 762 

REGISTROS VALIDOS : 603 79.1339% 

REGISTROS NO VALIDOS 159 20.8661% 

REGISTROS NO PROCESADOS B 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 16 
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“ Fecha: 22/07/2024 . 
'1 Hora : 11:06:43 AM 

O?\ 32 - 0030 - 022 

o 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC¥E IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO H ORGANIZACIONES PDLITIC%S:}\ICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION H 0030: PARTIDO POUTI@ /ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 20 PERU QO 

v 
TOTAL DE LOTES y 22 

Pagina 11 de 22 

S 
OU 

NUMERO DE LOTE Q?* H 021 

CANTIDAD DE REGIST@PRESENTADOS : 820 

S 
REG!ST@)AB!LES : 808 

9 
REGISTROS VALIDOS & 725 89.7277% 

&£ 

< : 83 10.2723% &Q_ REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS £ o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES E 12 

NUMERO DE LOTE H 022 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 478 

REGISTROS HABILES : 477 

REGISTROS VALIDOS Es 418 87.5310% 

REGISTROS NO VALIDOS : 59 12.3690% 

REGISTROS NO PROCESADOS : o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 1 
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RESUMEN 

X 
TOTAL VALIDOS : ‘\§7\> 16820 

TOTAL NO VALIDOS .o\\Q 2152 

N 

TOTAL NO PROCESADOS @?g = 0 

& e 
N 
X 

?~ 

6O 

& (@) 
(@) 

Q,?\ 
Q 

\§) 

S S 
O 

(=) 
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o 
'1 32 - 0030 

RÉGISTRO NACIONAL DEIOENTIRCACIÓN Y ESTADO CIVL 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CM¿ 

ACTAN* 1 , Q>x> 
ETAPA DE VERIFICACION Auj%MATICA 

— 
X 

DATOS G&E&ALES 

PROCESO IoReAN¡ZAc¡oNEQWmCAS - FICHA DE AFILIADOS 

= 
ORGANIZACIÓN PARTIDO (g.ñ'¡co; AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

?\ 

& 
UBIGEO ©?§W 000000 PERU ] 

PROMOTOR Y/O PERSO, (10357856 BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON ] 

NUMERO DE LOTE O{K (022 ] 
N 

DOCUMENTO FERENCIA — [OFICIO N* 001553-2024-DNROPIINE ) 

FECHA YCH)Q?A (2210772024 10:25:13 AM ) 

hOl 

Q/O 
RESULTADOS DE LA ETAPA DE VERIFICACION AUTOMATICA & 

%& cumplimiento a lo establecido en el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001, Artículo 21, se culminó con la 
verificación automática obteniendo el siguiente resultado: 

TOTAL DE REGISTROS PRESENTADOS 478 

REGISTROS HÁBILES 477 

REGISTROS NO HÁBILES 

Los abajo firmantes dan fe de que lo señalado en la presente Acta es conforme al procedimiento de verificación automática establecido en 
el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001. 

E
N
 

CALDEI 'OMERO, ZA LLANET BARRAZA RIVAS, MARIO NELSON 

DIRECCION DE REGISTRO ELECTORAL PERSONERO LEGAL ALTERNO 

ANEXOS DEL ACTA 
Consistencia de adherente del proceso de Verificación Automática. 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL 

32 - 0030 - 022 

FECHA : 22/07/2024 

HORA : 10:25:13 
CONSISTENCIA DE ADHERENTES DEL PROCESO DE VERIFICACION AUTOMATICA 

PROCESO ORGANIZACIONES POLITICAS - FICHA DE AFILIA Q 

ORGANIZAC. : 0030 PARTIDO POLÍTICO: AVANZA PAIS - PART&DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO PERU 

LOTE : 022 

RESUMEN 

TOTAL REGISTROS HABILES 5 477 

TOTAL REGISTROS NO HABILES : 1 

TOTAL REGISTROS LEIDOS 2 478 \% 

RESUMEN DE REGISTROS NO HABILES v 

01 DOCUMENTO DE IDENTIDAD INACT : 0 

02 AP PAT DIFERENTE EN 1 CARA( Y APE MAT DIFERENTE EN +1 CARACTER 0 
03 AP PAT DIFERENTE EN +1 C; TER Y APE MAT DIFERENTE EN 1 CARACTER o 

04 AP PAT DIFERENTE EN +1 CTER Y APE MAT DIFERENTE EN +1 CARACTER: 1 

05 AP PAT DIFERENTE EN +]® RACTER Y APE MAT COINCIDE 0 

06 AP PAT COINCIDE Y Al T DIFERENTE EN +1 CARACTER % 0 

07 DOCUMENTO DE IDEN D REGISTRADO EN LA MISMA ORGANIZACION POLITIC: 0 

68 DOCUMENTO DE ID! DAD REGISTRADO EN OTRA ORGANIZACION POLITICA H o 

09 NUMERO DE ITEl CORRECTO : 0 

10 UBIGEO NO COI PONDE 0 

11 NUMERO DE P?SINA INCORRECTO 0 

12 NUMERO AGINA NO SE ENCUENTRA EN EL RANGO SELECCIONADO 0 
13 DOCUME DE IDENTIDAD NO EXISTE EN EL RUIPN O SE ENCUENTRA VACIO o 

14 CAMP, DNI Y APELLIDOS VACIOS 0 

«Q-. TOTAL 1 

S 
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Firmado digitalmente por- 

LÍA LLANET CALDERÓN ROMERO | CALOERON ROVERO Lia 
Llanet FAL 20205913820 soft 

Ivbtivo: Soy el autor del 

NTIFICACION documento 
Fecha: 19/07/2024 18:43:04-0500 

Directora de Registro Eloctoral 
ACGISTRO » 

v 
cÓ 

_ "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA N ES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUES, INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS RE ININ Y AYACUCHO" 

Jesus Maria, 19 de Julio del 2024 Oe 
» 

CARTA N* 000201 -2024/DRE/REN£8 

QO 

s 
Señor 
BARRAZA RIVAS, MARIO msl_s@y 
Personero Legal Alterno de Partido Político “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL” - , 

Jr. Los Jazmines N* 411 6) e - Lima " 
Lima.- v 

Asunto : <O Inicio DE VERIFICACION DE FIRMAS - CITACIÓN 

O 
Referencia: C)<$ OFICIO N* 001553-2024-DNROP/JNE RECIBIDO (05JUL2024). 

S 
De n%_&nsidereción: 

%rato dirigirme a usted en relación al documento de la referencia, mediante el cual la 

Irección Nacional del Registro de Organizaciones Políticas del Jurado Nacional de 

Elecciones, ha solicitado al Registro Nacional de .Identificación y Estado Civil, la 

homologación de las firmas de Afiliados y la correspondencia del Documento Nacional de 

Identidad de afiliados, presentado por el Partido Politico “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL”. 

Sobre este particular, le comunico a usted que el día Lunes 22 de julio del 2024 a las 

10:00 horas, se iniciará la etapa de Verificación Automática y la etapa de Verificación 

Semiautomática de los registros contenidos en sus medios ópticos y Fichas de Afiliados 

originales; dicha verificación se realizará en la Dirección de Registro Electoral, sito en Jr. 

Brigadier Pumacahua N? 1149 - Jesús María - Lima - Lima. . h 

En caso de nombrar un apoderado en su representación, éste debera concurrir-al acto con 

una carta poder simple conteniendo su firma e impresión dactilar, que señale 

expresamente sus facultades. 

Cabe precisar que, tanto usted como su apoderado (de ser el caso), deberán respetar las 

normas de conducta y seguridad establecidas en la normativa institucional vigente y 

normas conexas, las cuales son de conocimiento público, a fin de realizar adecuadamente 

el proceso de comprobación de firmas. 

Atentamente, 

(LER/npc) — M{Lfflo &éi\: 

oY= 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
Dirección de Registro Electoral 

Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 -1 149-Jesús Marla 

La impresión de este ejemplar es una copia sutentica de Un documento electrónico archivado en el RENIEC, 

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 0.5 

026-2016-PCM, Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion 
web 

hups://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadocíindex.htm e ingresando la siguiente clave: MOAO0ja0RA 
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Anthony Fernandez Romero 

De: Anthony Femandez Romero 
Enviado el: viernes, 19 de julio de 2024 06:20 p.m. Q?\ 
Para: aldo.borrero.rojas@gmail.com N 
cc Leoncio Soria Vasquez; Gabriela Arbulu Runciman —O 
Asunto: SE REMITE PARA ATENCION - CITACIÓN DEL PROCQIVIENTO DE VERIFICACION DE FIRMAS 
Datos adjuntos: R6107.60175#CARTA-Jesus Mana-uuuzon-znzqu_umrEc—znszq&A.pdf 

Importancia: Alta o 

S 
Buenos días, tardes o noches estimado(a), ización Política “PARTIDO POLÍTICO AVANZA 
PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIA! 

Y 
Es grato dirigirme a Usted, quien le ¥ida es el servidor civil FERNANDEZ ROMERO ANTHONY 
EBER personal CAS de la Direcció Registro Electoral del RENIEC, y en atención al 
procedimiento de verificación de Mrmas, se comunica mediante la presente, la citación 

aprobada (archivo adjunto) ?gl llevar a cabo la verificación de firmas (Etapa de Verificación 
Automática y la Etapa de &1 icación Semiautomática) a los registros contenidos en los medios 
ópticos (CDS/DVDS) y a 'ocumentación fisica (Fichas, de Afiliación) presentadas por su 
Organización y de ac 3RÍo al/los Oficio(s) indicado(s) en la referencia, para lo cual deberá, 
tener en considera\, la siguiente informacion: 

O 
e Sito: J@?rigadier Pumacahua N° 1149 - Jesús Maria - Lima - Lima. 

) 
e  FeeYa de Inicio: Lunes 22 de julio del 2024. 
& rario de Inicio: 10:00 Hrs. 

N 
Q?- En caso no pueda llevar a cabo su asistencia de manera personal podrá nombrar a un 

apoderado que haga efectiva su representación, quien al apersonarse a dicha diligencia 
deberá presentar la Carta Poder de naturaleza simple, en original y especificando las 
facultades que Ud. le otorgue. 

Sin otro particular, me despido de Ud. 

Atentamente, 

ANTHONY EBER FERNANDEZ ROMERO 
Asistente de Supervisor de Verificación de Firmas 
DRE/Coor-Verificación de Firmas y Apoyo Técnico Electoral 
Dirección de Registro Electoral 
Teléfonos: 315-2700 - 315 4000 Ext: 1707 
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e m 
'1 32 - 0030 

N REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y E m 

Le ERALE 
A 

PROCESO ‘ORGAMZAC\ONES@ITICAS - FICHA DE AFILIADOS 

L 
ORGANIZACION PARTIDO PO&TCO AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO ¡?Q¡ 000000 PERU 

PROMOTOR Y/O PERSONEI@Q/ [10357856 BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON 

NÚMERO DE LOTE — J 022 & ( 
DOCUMENTO DI Q;&ERENCIA [OFICIO N* 001553-2024-DNROP/JNE 

D
 | 
O
 
O
 
|
 
S
 

| 
J
 

FECHA Y HOR¡QE RECEPCIÓN 05/07/2024 10:10:00 AM 

2. MEDI TICO O DIGITAL 

mO DESCRIPCIÓN N* SERIE CANT. REGISTROS CANTIDAD 

Q; Original — |CD P409112317580111 478 1 

Copia 

3. CONSOL| DE RECEPCION DE LISTA: DHERENTE 

d LISTA DE ADHERENTES 
N* SOBRES OBSERVACIONES 

CANTIDAD | DEL | AL 

1 478 24573 | 25050 

4. ANEXOS 

- Reporte de Consistencia de informacion del Medio Optico 

- Reporte de Recepción de Listas de Adherentes 

En señal de conformidad : 
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32 - 0030 

u S 

CONSISTENCIA DE LA INFORMACI! EL MEDIO OPTICO 

o 
: N DATOS DE LA ORGANIZACIÓN Q” 

O 
ORGANIZACIÓN : PARTIDO POLÍTICO: AVi QPms - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

N 

. ot 
NUMERO DE LOTE 1022 S 

NOMBRE ARCHIVO : AFruAD%)GBQ( 

Q/‘?‘ 
N 
S 

{\ DIGITADO ORDENADO 

Y 
Vv PAGINA INICIAL GJO 1024573 024573 

PÁGINA FINALY> : 025050 025050 

o 
FE 1IO :18/07/2024 HORA INICIO :16:46:46 

L HA FIN :18/07/2024 HORA FIN :16:46:46 

TOTAL REGISTROS : 0000000478 

REGISTROS RESPONSABLE DE PÁGINA (ITEM00) : 0000000000 

CANTIDAD TOTAL DE ADHERENTES : 0000000478 

vN 
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-OQ? 
Q 
o 
o 

Q?“ 
S 

QO 

v 
N 
v 32- 0030 - 22 

%chEPORTE DE RECEPCION 
& FECHA : 17-jul-24 

PROCESOY'(G%GANIZACIONES POLITICAS - FICHA DE AFILIADOS 

= 

PARTI OLITICO: AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
£ 
a 

conico O30 ] — wome [ 22 UBICEO 000000 MAcmMAL 

DEÚXÍAEMTU | E ] — rrovncia | - ] DISTRITO [:l 

p j;'::"fs …DÍI …%:3%5_ d ; ! OBSERVACIONES - 

&Q_ 1 24573 24672 100 OK 

@% 2 24673 24772 100 OK 

3 24773 24872 100 OK 

4 24873 24972 100 OK 

5 24973 25050 78 FICHAS N° 24992, 24993 NO TIENE FIRMA NI IMPRESION 

TOTAL 478 
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Firma \ í 
JNE digital + 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junin ó cucho" 

Q? 
Jesús María, 03 de Julio del 2024 EQ? Sa £q2° 

OFICIO N* 001553-2024-DNROP/JNE t}. 

@?‘ 
Señora OQ_ 

LIA LLANET CALDERON ROMERO < 
Gerente de Registro Electoral & 
RENIEC 

Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 - 1 

Jesus María.- o 

ASUNTO : xí¿¿%c.on de Firmas de un padrón de afiliados del partido politico 
CYANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL" 
v 

REFERENCIA @ Expediente SGD 2024-0024479 

De mi consideracj 

Sirva el pres: \‘g%ara saludarle y a la vez remitirle adjunto al presente 01 padrón de afiliados presentado 
&[mco “AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL" a fin de que se verifiquen 

las ñrmá& 'sus afiliados, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo del Pleno del Jurado Nacional 

de EI?_ nes firmado el 24 de agosto del 2023 

@padron que se remite y cuya verificacion se requiere es el siguiente: 

o T Ficha de | Ficha de | Cantidad de | | Código | 
Q" Expediente — | Organización Política | Tipo | Afiliación | Añilación | Fichas de Región — | 50090 | 

| Inicial Final Afliacien _y — - 
0000002024 BNA- PP | 24573 | 25050 | 478 /:k : 
0024479 | | | | 
= INTEGRACION SOCIAL . | 

tido Político. MR Movimiento Regional. El código de Ubigeo será conirasiado en caso de Movimientos 
Regionales. 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo DBF y las 
fichas de afiliación originales presentadas por el partido político, las cuales agradeceremos que sean 

devueltas a esta Dirección en el mismo orden en que fueron presentadas 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de firmas 

ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente, el cual arroja el resultado de la verificacion 

que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico AFILIADO.DBF presentado por la 

organización política luego de contrastarlo con el último padrón electoral trimestral informado el 10 de 

setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado Nacional de Elecciones. 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resultados de la verificación, incluyan los 
resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el respectivo 

Reglamento de Verificación de Firmas. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted 

Atentamente. 

--- Fimado digitalmente por --- ee 
FERNANDO RODRIGUEZ PATRÓN 
Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 
Jurado Nacional de E 

REGISTRO MAGIENAL DEMENT 

COORVERFICACIONDE FIRMAS Y AZOYO Y 
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Fimado digitalmente por CASTRO AREVALO Ruey Susana FAU 
Firmáa 20151378548 sotr 

Motwo: Soy el utor del documento 
LN 
& 

E digital "e ot 
%, 

"Afio del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

(e 
Jesús María, 16 de Agosto del 2024 \} 

% 
OFICIO N* 002283-2024-DNROP/JNE 

Señor @?\ 
MARIO NELSON BARRAZA RIVAS 

Personero Legal Alterno del partido politico O 

AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRA( SOCIAL 

aldo.borrero.rojas@gmail.com 
Jr. Los Jazmines N* 411 
Lince.- 

ASUNTO 1. Inscrip e Padrón de Afiliados y devolución de fichas originales 

REFERENCIA : Exp@%fite SGD 2024-0024479 

ANEXO : (01) CD de Informes de Carga de Padrón de Afiliados y el Oficio N* 

{\ 192-2024/DRE/RENIEC junto con Informe Técnico de RENIEC. 

o\> Cuatrocientos setenta y ocho (478) fichas de afiliación originales. 

De nuest consideración: 

Si el presente para saludarlo e informarle con relación al tema señalado en el asunto, que 

a procedido a cargar el padrón de afiliados complementario del partido político “AVANZA 

&Q'PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL”, dejando constancia de ello en el Asiento N* 55 

Q de la Partida Electrónica número 25, Tomo 2, del Libro de Partidos Politicos. 

Es conveniente señalar que los resultados de la verificación de firmas realizada por RENIEC y 

remitidos a esta Dirección bajo Oficio N* 1192-2024/DRE/RENIEC, han sido tomados en 
cuenta para el procesamiento del presente padrón, están incluidos en los reportes del CD y 

han sido cargados de acuerdo al orden en que fueron enviados por RENIEC. En dichos 

reportes podrá apreciar qué personas han sido incorporadas al padrón de afiliados de la 

organización que representa y cuáles han sido rechazadas, indicándose las razones de ello, lo 

que hacemos de su conocimiento para los fines correspondientes. 

Por otro lado, de acuerdo a las especificaciones de RENIEC, los números de fichas del 

presente padrón no podrán ser usados en una siguiente entrega de padrón de afiliados. 

Asimismo, las fichas de afiliación que puedan presentar en una siguiente oportunidad, deberán 

continuar con la numeración de las fichas del presente padrón. 

En lo que respecta al número de afiliados, debemos precisar que la presente entrega contiene 

un total de 478 ciudadanos, de los cuales se han considerado 354 como afiliados válidos, lo 

que sumado a los afiliados previamente presentados por la organización política que 

representa y descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 17,050 afiliados. 

Asimismo, cabe indicar que por este medio se están devolviendo las fichas de afiliación 

originales que acompañaron a la presente entrega de padrón. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted. 

Atentamente, 

--- Firado digitalmente por -- 

RUBY CASTRO AREVALO 

Directora Nacional (e) de Registro de Organizaciones Políticas 

Jurado Nacional de Elecciones 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
sgd.jne.gob.pelverifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: RAPAVWP 
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DE N2l 
Jurado Nacional Q 
de Elecciones 

Dirección Nacional de Registro de 
Organizaciones Políticas 

LIBRO : 
TOMO : DOS $ 
PARTIDA : VEINTICINCO o 
ASIENTO : CINCUENTA Y EInco 

L 

Fecha de presentacion d%@%lo: Diez horas y uno minutos del 28 de junio de 2024 y 
recibidos los resultado%n?e la verificación de firmas del padrón de afiliados efectuado 
por el RENIEC, medf@ e Oficio N* 001192-2024/DRE/RENIEC, el 15 de agosto de 

2024. Q 
«\3 

\con lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley N* 28094 y 40 del 
Reglamel el Registro de Organizaciones Politicas, aprobado por Resolución N* 
0045-2094=JNE, se procede a archivar como título el padrón de afiliados presentado 

po%o) rtido político AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, el 

De conformi 

mi que en la presente entrega contiene un total de 478 ciudadanos, de los cuales 

an considerado 354 como afiliados válidos, lo que sumado a los afiliados 

,&p eviamente presentados y descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 
Q/e 17,050 afiliados. 

Lima, 16 de agosto de 2024 

-— Firmado digitalmente por -- 
RUBY CASTRO AREVALO 
Directora Nacional (e) de Registro de Organizaciones Políticas 
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